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1. UWAGI OGÓLNE

Publikacja zawiera informacje o jednostkach prowadzących działalność w zakresie: gos

podarki wodociągowo-kanalizacyjnej, cieplnej, dystrybucji energii elektrycznej i gazu sie

ciowego, komunikacji miejskiej, oczyszczania, sieci dróg publicznych oraz placówek 

pocztowych i telekomunikacyjnych.

Informacje o urządzeniach i usługach komunalnych opracowano metodą rodzaju dzia

łalności, tj. według kryterium przeznaczenia urządzeń niezależnie od przeważającego ro

dzaju działalności podmiotu gospodarczego.

Informacje w podziale terytorialnym - na miasta i wieś podano w każdorazowym podziale 

administracyjnym.

Dane jeśli nie zaznaczono inaczej - opracowano tzw. metodą obiektową, tj. według 

lokalizacji urządzeń lub miejsca świadczenia usług komunalnych.

Dane o urządzeniach obejmują urządzenia czynne oraz czasowo nieczynne (nie dłużej niż 

jeden rok).

Wydatki budżetów gmin opracowano na podstawie sprawozdawczości budżetowej gmin 

o symbolu Rb-28 (roczne sprawozdanie o wydatkach budżetowych).

2. DEFINICJE I OKREŚLENIA STOSOWANE W STATYSTYCE
INFRASTRUKTURY KOMUNALNEJ

Wyposażenie miast w urządzenia komunalne

Do miast wyposażonych w:

1) wodociąg - zaliczono te miasta, w których sieć wodociągowa rozdzielcza (uliczna) wynosiła 

co najmniej 250 m i równocześnie obsługiwała 5 budynków mieszkalnych posiadających 

co najmniej 25 mieszkań, lub 2 zdroje uliczne,

2) kanalizację - zaliczono te miasta, w których sieć kanalizacyjna (uliczna) ogólnospławna 

i na ścieki gospodarcze wynosiła co najmniej 250 m - od której prowadzi 5 połączeń do bu
dynków mieszkalnych lub do wpustów podwórzowych,

3) gaz - zaliczono te miasta, w których sieć gazowa rozdzielcza (uliczna) wynosiła co najmniej 
250 m i równocześnie obsługiwała co najmniej 25 mieszkań.
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Do miast, w których istniała miejska komunikacją zbiorowa, zaliczono wszystkie miasta 

posiadające czynne trasy autobusowe, tj. trasy po których kursują wozy zakładów ko

munikacji miejskiej posiadające co najmniej jeden przystanek komunikacji miejskiej pow

szechnie dostępny.

Dane o ludności korzystającej w miastach z wodociągów i kanalizacji obejmują ludność 

zamieszkałą w budynkach mieszkalnych dołączonych do określonej sieci oraz ludność 

korzystającą z wodociągów przez zdroje podwórzowe i uliczne, a z kanalizacji przez wpusty 

kanalizacyjne.

Darie o ludności korzystającej w miastach z sieci gazowej obejmują ludność w miesz

kaniach oraz w budynkach zbiorowego zamieszkania wyposażonych w te instalacje.

Wodociągi i kanalizacja, energia elektryczna, gaz sieciowy i ogrzewnictwo

Przez sieć wodociągową gazową lub cieplną rozumie się system przewodów doprowadza

jących wodę, gaz, energię cieplną do miejsca odbioru, tj. budynku lub innego obiektu.

Sieć kanalizacyjna jest to system kanałów krytych (podziemnych) odprowadzających 

ścieki z budynków i innych obiektów do odbiorników lub urządzeń do oczyszczania ścieków. 

Dane dotyczące sieci (wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej i cieplnej) wykazano bez 

długości połączeń prowadzących do budynków i innych obiektów.

W systemie przewodów rozróżnia się w sieci:

- wodociągowej, gazowej i cieplnej - sieć magistralną (tj. przesyłową) i sieć rozdzielczą 

oraz połączenia do budynków i innych obiektów,

- kanalizacyjnej - kolektory i pozostała sieć odprowadzająca tj. sieć na terenach zabu

dowy oraz połączenia (przykanaliki) do budynków i innych obiektów.

Sieć magistralna (przesyłowa) są to przewody, do których nie są bezpośrednio dołączone 

budynki i inne obiekty; zadaniem ich jest doprowadzenie wody, gazu lub energii cieplnej 

od źródła (ujęcia wody, wydobycia lub produkcji gazu, wytwarzania energii cieplnej) 

do sieci rozdzielczej.

Sieć rozdzielcza są to przewody przeznaczone do doprowadzenia wody, gazu lub energii 

cieplnej do budynków lub innych obiektów za pośrednictwem połączeń, tj. odcinków łączą

cych sieć rozdzielczą z budynkami i innymi obiektami.

Kolektory są to kanały, do których nie są bezpośrednio dołączone budynki i inne obiekty; 

zadaniem kolektorów jest odbieranie ścieków z sieci znajdującej się na terenach zabudowy 

i odprowadzenie ich do odbiorników.
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Sieć ogólnospławna są to kanały konstrukcyjnie przeznaczone do odprowadzania wszy

stkich rodzajów ścieków, tj. ścieków gospodarczych i wód opadowych.

Sieć na ścieki gospodarcze są to kanały konstrukcyjnie przeznaczone wyłącznie do 

odprowadzenia ścieków, do których zgodnie z nazwą są przeznaczone.

Zdrój uliczny jest to urządzenie zainstalowane do ulicznego przewodu wodociągowego, 

które służy do pobierania wody przez ludność bezpośrednio z tego przewodu.

Dane o zużyciu wody z wodociągów w gospodarstwach domowych obejmują ilość wody 

pobranej z sieci wodociągowej za pomocą urządzeń zainstalowanych w budynku oraz 

pobranej ze zdrojów podwórzowych i zdrojów ulicznych dla potrzeb gospodarstw domowych 

i dla potrzeb gospodarstw zbiorowego zamieszkania.

Informacje o liczbie odbiorców i zużyciu energii elektrycznej dotyczą odbiorców, którzy 

opłacają rachunki za zużycie energii elektrycznej według stawek grupy taryfowej “gospodar

stwa domowe”. Obejmują one odbiorców energii elektrycznej w gospodarstwach domowych 

nie związanych z rolnictwem oraz w gospodarstwach domowych użytkujących działki rolne 

i gospodarstwa rolne o powierzchni do 1,0 ha, przy czym właściciele tych gospodarstw są 

jednocześnie zatrudnieni na podstawie umowy o pracę, są emerytami lub członkami rolni

czych spółdzielni produkcyjnych.

Dane o liczbie odbiorców i zużyciu gazu sieciowego dotyczą gospodarstw domowych oraz 

gospodarstw zbiorowego zamieszkania.

Dane o zużyciu energii elektrycznej i gazu sieciowego podano na podstawie dokonanych 

wpłat zaliczkowych przez odbiorców, korygowanych za okresy ubiegłe; saldo dodatnie 

zmniejsza, a ujemne zwiększa zużycie w roku, w którym dokonano rozliczeń. Zużycie gazu

sieciowego (o różnym cieple spalania), podano w umownych jednostkach przeliczeniowych
3(jednostka umowna = lm gazu o cieple spalania 16747 kJ).

Informacje z zakresu ogrzewnictwa dotyczą mieszkań (lokali w budynkach) ogrzewanych 

centralnie lub objętych dostawą ciepłej wody za pośrednictwem:

- własnej sieci cieplnej (lub obcej eksploatowanej powierniczo) jednostek komunalnych 

i mieszkaniowych, spółdzielni mieszkaniowych, zakładów pracy oraz prywatnych 

specjalistycznych niezależnie od tego czy sieć ta rozprowadza energię cieplną pocho

dzącą z własnych kotłowni (lokalne, zdalaczynne), czy też zakupioną z kotłowni obcych 

i elektrociepłowni,

- sieci dostawcy, którą rozprowadzana jest zakupiona energia cieplna, np. z elektro

ciepłowni bądź z innych zakładów przemysłowych posiadających nadwyżki energii 

cieplnej.
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Kotłownie są to zespoły kotłów i urządzeń służących do wytwarzania energii cieplnej na 

cele ogrzewania lub ogrzewania i równoczesnego dostarczania ciepłej wody. Odróżnia się 

kotłownie zdalaczynne i lokalne. Kotłownia zdalaczynna, stanowiąca zazwyczaj obiekt 

wolnostojący, obsługuje więcej niż jeden budynek. Kotłownia lokalna obsługuje w zasadzie 

jeden budynek (kotłownia wbudowana).

Komunikacja miejska

Informacje o komunikacji miejskiej dotyczą komunikacji autobusowej w miastach - 

łącznie z obsługą ruchu podmiejskiego i międzymiastowego pozostającego w gestii zakładów 

komunikacji miejskiej. Dane te nie obejmują komunikacji o charakterze miejskim w ramach 

działalności przedsiębiorstw Państwowej Komunikacji Samochodowej oraz zakładów 

prywatnych obsługujących niektóre miasta lub określone linie.

Długość czynnych tras autobusowych jest to długość odcinków ulic (placów, dróg poza 

obrębem miast), po których kursują autobusy.

Linia komunikacyjna jest to trasa łącząca krańcowe punkty przebiegu wozów oznaczonych 

numerem lub znakiem literowym.

Dane dotyczące długości linii komunikacyjnych stanowią sumę długości wszystkich 

stałych dziennych linii autobusowych, po których kursują wozy oznaczone odrębnymi nume

rami lub znakami literowymi.

Przebieg wozów w wozo-km jest sumą kilometrów przebytych przez pojazdy w czasie 

wykonywania wszystkich jazd. Przeciętny dobowy przebieg wozu obliczono jako stosunek 

przeciętnej liczby przebytych kilometrów przez wszystkie wozy w ciągu doby do przeciętnej 

liczby wozów w ruchu. Przeciętna liczba wozów w inwentarzu, wozów gotowych do ruchu 

i wozów w ruchu jest to średnia arytmetyczna danej liczby w roku sprawozdawczym, 

obliczona tylko dla dni powszednich.

Dane o przewozach pasażerów ustalono na podstawie :

- liczby biletów jednorazowych sprzedanych, w punktach sprzedaży oraz dla zakładów 

pracy,

- szacunku liczby przejazdów z biletami wieloprzejazdowymi, uprawniającymi do prze

jazdów w określonym czasie, dokonanych na podstawie informacji o liczbie sprzeda

nych biletów oraz na podstawie ustalonych norm przejazdów,

- szacunku liczby przejazdów osób korzystających z przejazdów bezpłatnych.



Przez infrastrukturę rozumie się zwykle zespół urządzeń i instytucji służących zaspo

kojeniu potrzeb zarówno jednostek gospodarczych jak i ludności związanej z danym terenem. 

Jej zakres jest niewątpliwie bardzo rozległy. Powszechnie jednak uwzględniając zróżnicowa

nie tak funkcji spełnianych przez poszczególne elementy infrastruktury jak i sposobu świad

czenia usług infrastrukturalnych oraz ich charakteru, wyróżnia się infrastrukturę techniczną 

i społeczną. Biorąc natomiast pod uwagę kryterium podmiotu dysponowania elementami 

infrastrukturalnego wyposażenia przestrzeni wyróżnia się m.in. infrastrukturę komunalną. 

Zakres tejże infrastruktury po roku 1990, w wyniku trwającego procesu transformacji gospo

darki lokalnej i rozwoju samorządności terytorialnej, uległ znaczącym przeobrażeniom. 

Obejmuje on bowiem, poza urządzeniami gospodarki wodno-ściekowej, lokalnego trans

portu, itp., także ośrodki kultury, placówki ambulatoryjnej opieki zdrowotnej, przedszkola, 

szkoły podstawowe, itd. Infrastruktura komunalna w rozumieniu tym stanowi istotną część 

mienia komunalnego będącego podstawą gospodarczej samodzielności samorządu terytorial

nego. Wskutek istotnych zmian systemowych w gospodarce lokalnej stosowany wcześniej 

w znaczeniu przedmiotowym termin “infrastruktura komunalna" stał się już nieadekwatny. 

Uprzednio bowiem określano nim zestaw elementów służących realizacji zadań w zakresie 

“gospodarki komunalnej”. Współcześnie jednak, stosując kryterium rodzaju usług świadczo

nych przez urządzenia infrastrukturalne, wyróżnić można: infrastrukturę kultury, infrastru

kturę transportu, infrastrukturę elektroenergetyki, infrastrukturę łączności, itp.

W niniejszym opracowaniu zdecydowano się na używanie terminu “lokalna infrastruktura 

techniczna". Elementy infrastruktury technicznej klasyfikowane są bowiem pod wieloma 

względami, w tym pod względem przestrzennego zasięgu obsługi. Stosując to kryterium 

wyróżnia się m.in. lokalną infrastrukturę techniczną jako zespół urządzeń technicznych 

obsługujących lokalne systemy terytorialne (gminy, miejscowości, ich zespoły lub części).

Infrastruktura techniczna nabiera coraz większej wagi w rozwoju gmin czy też poszcze

gólnych miast i miejscowości wiejskich. Od stopnia rozwoju oraz sprawności funkcjonowania 

urządzeń infrastrukturalnych w dużej mierze zależy bowiem efektywność lokalnej gospodar
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ki oraz poziom warunków bytowych ludności. Wśród zadań własnych gmin wymienianych 

w art. 7 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym (Dz.U. nr 16, 

poz. 95 z 1990 r. z późniejszymi zmianami) niepoślednie miejsce nadano sprawom infrastru

ktury komunalnej, a między innymi:

- wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych,

- utrzymania czystości oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i utylizacji odpadów komu

nalnych,

- zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną,

- gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego,

- lokalnego transportu zbiorowego.

Nie wszystkie z wymienionych zadań mają charakter obligatoryjny dla samorządowych 

władz lokalnych.

Mimo, iż poszczególne urządzenia lokalnej infrastruktury technicznej są zróżnicowane pod 

względem technicznym i eksploatacyjnym, to jednak służą realizacji jednego celu, jakim jest 

zaspokojenie potrzeb ludności i. jednostek gospodarczych. W tym też ujęciu urządzenia te 

stanowią integralną całość, służącą obsłudze danego terenu w zakresie dostarczania energii 

elektrycznej i cieplnej, gazu, doprowadzania wody i odprowadzania ścieków oraz ich oczy

szczania, a także w zakresie przewozów pasażerów i ładunków, oraz przekazu informacji.

W całokształcie potrzeb społecznych w miarę wzrostu liczebnego ludności, stopnia urba

nizacji i koncentracji ludności w miastach oraz istotnych zmian sposobu i stylu życia - 

potrzeby w zakresie usług komunalnych odgrywają coraz większą rolę. Poziom powszech

ności korzystania z usług komunalnych staje się przy tym jednym z podstawowych wykład

ników warunków bytowych ludności miast, a także w coraz większym stopniu ludności 

wiejskiej.

System zaopatrzenia w wodę stanowi jeden z ważniejszych elementów lokalnej infrastruk

tury technicznej w województwie jeleniogórskim. W latach 1975-1995 długość rozdzielczej 

sieci wodociągowej wzrosła z 844,4 km do 1722,2 km, czyli ponad dwukrotnie. Szczególnie 

istotny wzrost w tym zakresie dotyczył terenów wiejskich. W badanym okresie bowiem 

długość tejże sieci na wsi wzrosła prawie czterokrotnie (z 222,5 km do 832,7 km). W miastach 

natomiast zanotowano wzrost jej długości o 43,0%. Poszczególne gminy województwa 

jeleniogórskiego wykazują jednak nadal zróżnicowanie odnośnie wyposażenia w urządzenia 

wodociągowe. Potwierdzają to m in. informacje dotyczące poziomu zużycia wody z wodo
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ciągów w gospodarstwach domowych oraz stopnia powszechności korzystania z sieci wodo

ciągowej przez ludność miejską i wiejską. W 1995 roku zużycie wody z wodociągów 

w gospodarstwach domowych na 1 mieszkańca wynosiło bowiem dla miast województwa

53.0 m3, podczas gdy na terenach wiejskich poziom tegoż zużycia wynosił jedynie 14,3 m3. 

Ogólnie zaś na każdego mieszkańca województwa w 1995 roku przypadało 40,2 m3 wody 

zużytej w gospodarstwach domowych. W latach 1975-1995 wszystkie miasta województwa 

jeleniogórskiego wyposażone były w sieć wodociągową w zróżnicowanym wprawdzie, lecz 

wysokim stopniu (w 1995 roku z wodociągu sieciowego korzystało 94,7% ludności miejskiej 

województwa, a w skali miast kraju stopień ten wynosił 91,1%). W 1995 roku w trzech 

miastach województwa (Bolesławiec, Pieńsk, Węgliniec) z sieci wodociągowej korzystało 

100% ludności, podczas gdy w Wojcieszowie jedynie 51,4 % społeczności lokalnej posiadało 

taką możliwość.

Z dostarczaniem wody nierozerwalnie związany jest problem odprowadzania i oczyszcza

nia ścieków. Łączna długość ogólnospławnej sieci kanalizacyjnej wraz z siecią na ścieki 

gospodarcze w województwie jeleniogórskim wzrosła w latach 1975-1995 z 369,2 km do

672.0 km, czyli o 82 %. Rozmieszczenie jednak tej sieci jest zróżnicowane w układzie 

województwa. W 1995 roku znaczna część sieci kanalizacyjnej, bo prawie 84,6 % jej łącznej 

długości, związana była przestrzennie z miastami. Należy przy tym wskazać, iż wszystkie 

miasta regionu jeleniogórskiego są wyposażone w sieć kanalizacyjną. Zróżnicowana jest 

natomiast dostępność tejże sieci dla mieszkańców miast. W najwyższym bowiem stopniu 

w 1995 roku z urządzeń tych korzystać mogła ludność Pieńska (100 %), w najniższym zaś 

mieszkańcy Piechowic (12,1% ogółu ludności), podczas gdy w skali miast województwa 

wskaźnik ten wynosił 81,6 % , a kraju - 82,1%. Na terenach wiejskich województwa 

jeleniogórskiego istnieją relatywnie niewielkie odcinki sieci kanalizacyjnej, choć w latach 

1975-1995 ich długość wzrosła ponad dwukrotnie (z 58,8 km do 103,6 km). Sieć kanaliza

cyjna nie występuje w pięciu gminach wiejskich (Jeżów Sudecki, Lubań, Marciszów, Plate

rówka, Stara Kamienica).

Zagadnieniem o szczególnym znaczeniu dla jakości środowiska jest odpowiednie 

wyposażenie gmin w oczyszczalnie ścieków, zwłaszcza komunalne. Według stanu w końcu 

1995 roku na terenie województwa jeleniogórskiego funkcjonowało 35 komunalnych oczy

szczalni ścieków, w tym 29 pozwalających na oczyszczanie mechaniczno-biologiczne. 

Łączna dobowa przepustowość komunalnych biologicznych oczyszczalni ścieków wynosi

ła w 1995 roku ponad 103,8 tys. m3 i w porównaniu do stanu z roku 1993 wzrosła
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O
0 ponad 6 tys. m . Relatywnie wysoki stopień wyposażenia w tego typu urządzenia wyka

zują gminy miejskie (zlokalizowane są w nich 22 spośród 35 komunalnych oczyszczalni 

ścieków w regionie), a stosunkowo niski dotyczy gmin wiejskich. Jedynie bowiem w dwóch 

gminach wiejskich (Mysłakowice, Podgórzyn) funkcjonowały komunalne oczyszczalnie 

ścieków. W województwie jeleniogórskim w 1995 roku prawie 62,2 % ścieków odprowadza

nych siecią kanalizacyjną poddawanych było procesom oczyszczania (w niemal 85% biologi

cznego, a jedynie w niespełna 15% wyłącznie mechanicznego). Należy jednak wskazać, 

iż przeciętnie w skali kraju procesom oczyszczania poddawanych jest prawie 68% ogółu 

ścieków odprowadzanych kanalizacją miejską. Odnośnie stopnia i zakresu oczyszczania 

ścieków odprowadzanych siecią kanalizacyjną zarysowują się także istotne międzygminne 

różnice.

Masowy i czasowo nierównomierny charakter powstawania odpadów komunalnych sta

nowi o tym, że zadania władz lokalnych w zakresie ich usuwania i unieszkodliwiania należą 

do grupy zadań szczególnie ważnych. Podstawowym sposobem pozbywania się odpadów 

komunalnych jest ich składowanie na wysypiskach zorganizowanych. W 1995 roku w wo

jewództwie istniało 20 wysypisk zorganizowanych, tj. funkcjonujących na podstawie zezwo

leń odpowiednich władz. Ich łączna powierzchnia wynosiła zaś 65 ha. Wielkość 

wytworzonych odpadów komunalnych w województwie jeleniogórskim nie jest znana. 

Uchwytną statystycznie jest bowiem jedynie tzw. emisja rejestrowana, która obejmuje ilość 

odpadów wywiezionych taborem zakładów oczyszczania. W 1995 roku na wysypiska zor

ganizowane wywieziono 1119 dam^ odpadów stałych oraz 291 dam^ odpadów płynnych. 

Racjonalna gospodarka odpadami komunalnymi połączona z rekultywacją ich wysypisk 

(w ciągu 1995 roku rekultywacji poddano 7 ha wysypisk zorganizowanych) uznawana jest 

za jeden z warunków ładu przestrzennego w gminach województwa jeleniogórskiego.

Z jednej strony rozwój ludnościowy, a tym samym wzrost liczby odbiorców (w 1975 roku 

było 107,2 tys., a w 1995 roku -155,9 tys. odbiorców energii elektrycznej niskiego napięcia 

w gospodarstwach domowych), z drugiej zaś - rozwój sieci i urządzeń elektro i gazoenerge- 

tycznych powodują stały wzrost poboru przez gospodarstwa domowe energii elektrycznej

1 gazu.

W 1995 roku zużycie energii elektrycznej przez ludność województwa jeleniogórskiego 

wynosiło 259,0 GWh. Zdecydowanie większa część zużycia energii (prawie 74,4%) przypada 

na miasta, co jest wynikiem wysokiego poziomu zurbanizowania przestrzeni województwa. 

Wzrost liczby urządzeń odbiorczych stosowanych w gospodarstwach domowych wpływa
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w decydującym stopniu na poziom jednostkowego zużycia energii elektrycznej 

na 1 mieszkańca. W 1995 roku miało jednak miejsce wyraźne zróżnicowanie przestrzenne. 

O ile bowiem przeciętny mieszkaniec miast województwa zużywał w gospodarstwie domo

wym 549,5 kWh, to na wsi na każdego mieszkańca przypadało tylko 382,5 kWh. Wśród miast 

województwa jeleniogórskiego najwyższym poziomem zużycia energii elektrycznej 

na 1 mieszkańca w 1995 roku wyróżniają się: Karpacz (788,7 kWh) oraz Szklarska Poręba 

(704,5 kWh), najniższym zaś Lubań (431,6 kWh) i Wojcieszów (431,8 kWh).

Również w zakresie korzystania z gazu sieciowego mają miejsce widoczne zróżnicowania 

przestrzenne, choć w latach 1975-1995 nastąpił wyraźny wzrost długości sieci gazowej. O ile 

bowiem długość rozdzielczej sieci gazowej w województwie jeleniogórskim w 1975 roku 

wynosiła 491,1 km, to w 1995 roku osiągnęła ponad 660 km. Z łącznej długości rozdzielczej 

sieci gazowej w regionie jeleniogórskim 586,2 km dotyczy miast, a jedynie 74,3 km - terenów 

wiejskich. Należy jednak wskazać, iż w latach 1975-1995 nastąpił znaczący rozwój gazow

nictwa sieciowego na wsi (długość rozdzielczej sieci gazowej zwiększyła się w tym okresie 

z 27,3 km do 74,3 km, czyli ponad 2,5 - krotnie). Ta część kraju charakteryzuje się 

stosunkowo gęstą siecią przewodów gazowych, lecz nadal 9 miast oraz zdecydowana wię

kszość wsi nie jest wyposażona w gaz sieciowy. W 1995 roku z gazu sieciowego korzystało 

w gospodarstwach domowych 91,3 tys. odbiorców, z tego 88,4 tys. w miastach i 2,9 tys. na 

wsi. Podobne proporcje odnoszą się także do wielkości zużycia gazu sieciowego wynoszącego 

ogółem w województwie jeleniogórskim prawie 159,7 hm3. Ludność korzysta jednak z gazu 

sieciowego w zróżnicowanym stopniu. W 1995 roku w miastach wyposażonych w ten rodzaj 

sieci korzystało niespełna 80% ogółu ludności miejskiej województwa jeleniogórskiego, 

podczas gdy w skali miast kraju 76,6%. Wskazuje to na relatywnie wysoki poziom powszech

ności korzystania z gazu sieciowego w miastach.

Istotnym elementem lokalnej infrastruktury technicznej jest również ogrzewnictwo. 

W województwie jeleniogórskim oparte jest ono głównie na zdecentralizowanym systemie 

dostaw energii cieplnej, lecz ze względów ekonomicznych oraz ochrony środowiska coraz 

większą rolę, zwłaszcza w miastach, odgrywa system sieciowy. Infrastrukturę ogrzewnictwa 

w województwie w 1995 roku stanowiło 388 kotłowni oraz 146,1 km sieci cieplnych, z tego 

45,9 km magistralnych, 54,2 km rozdzielczych oraz 46,0 km połączeniowych. Zdecydowana 

większość urządzeń ciepłowniczych znajduje się przy tym w gestii jednostek sektora publi

cznego (państwowego i komunalnego). W analizowanym dwudziestoleciu (lata 1975-1995) 

zaznaczył się istotny wzrost zasięgu obsługi infrastruktury ciepłowniczej. Skoro bowiem 

powierzchnia lokali mieszkalnych centralnie ogrzewanych wynosiła w 1975 roku 730,5 tys.
2 o

m , to w 1995 roku prawie trzykrotnie więcej bo 2101,5 tys. m . W strukturze zaś własno
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ściowej tejże powierzchni dominują lokale mieszkalne spółdzielni mieszkaniowych, ich 

udział w 1995 roku wynosił prawie 64%. Wzrosła również wyraźnie powierzchnia lokali 

mieszkalnych objętych dostawą ciepłej wody. O ile bowiem w 1975 roku wynosiła ona tylko 

11,9 tys. m j to w roku 1995 osiągnęła rozmiary 472,0 tys. m . Wzrost w tym zakresie był 

zatem niemal 40-krotny.

Elementem infrastruktury technicznej o szczególnym, dla aktywizacji gospodarczej prze

strzeni, znaczeniu jest siec komunikacyjna. Ojej dostępności w województwie jeleniogórskim 

w znacznej mierze decyduje wysoka gęstość zarówno linii kolejowych jak i dróg publicznych. 

Sprzyja ona ponadto ruchliwości przestrzennej mieszkańców regionu oraz przebywających 

tu turystów i wczasowiczów. W latach 1993-1995 długość eksploatowanych normalnotoro

wych linii kolejowych zmniejszyła się z 624 km do 617 km (w tym 164 km stanowiły linie 

zelektryfikowane). W 1995 roku na 100 km2 powierzchni województwa przypadało 14,1 km 

tychże linii, podczas gdy w skali kraju gęstość kolejowej sieci komunikacyjnej była niemal 

dwukrotnie mniejsza (7,7 km linii na 100 km ). Także sieć dróg publicznych o nawierzchni 

twardej ulepszonej w regionie jeleniogórskim jest gęstsza aniżeli przeciętnie w kraju (odpo

wiednio 77,5 km oraz 62,7 km na 100 km2). Należy przy tym wskazać, iż długość dróg 

publicznych o twardej nawierzchni w latach 1993-1995 zwiększyła się z 3746 km do 

3918 km, czyli o ponad 170 km (sprzyja to m in. rozwojowi regularnej komunikacji autobu

sowej PKS). Zróżnicowana jest jednak struktura dróg publicznych ze względu na funkcje 

spełniane w sieci drogowej. Drogi krajowe stanowią bowiem 24,9% ogólnowojewódzkiej 

długości dróg o nawierzchni twardej ulepszonej, drogi wojewódzkie - 44,2%, a drogi gminne 

i lokalne miejskie stanowiły 30,9%. Łączna długość dróg lokalnych w województwie jele

niogórskim wynosiła w końcu 1995 roku 2734 km, z czego 55,4% stanowiły drogi o nawie

rzchni twardej. Najbardziej rozwinięta sieć dróg lokalnych istnieje na obszarze gmin: Bolków 

(679 km), Jelenia Góra (178 km), Nowogrodziec (155 km) i Janowice Wielkie (141 km). 

Najkrótszą siecią tychże dróg dysponują natomiast miasta Wojcieszów (10 km) i Zawidów 

(13 km). Także stan nawierzchni dróg gminnych i lokalnych miejskich jest wyraźnie zróżni

cowany. W dziewięciu bowiem gminach (miejskich: Bolesławiec, Karpacz, Kowary, Lubań, 

Szklarska Poręba i Zawidów, miejsko-wiejskich: Gryfów Śląski i Mirsk oraz w wiejskiej 

Stara Kamienica) lokalne drogi o nawierzchni gruntowej nie występują, podczas gdy w gminie 

Janowice Wielkie drogi takie stanowią 80,9%, w gminie Bolków-77,0%, a w gminie 

Węgliniec-76,1%. Zarówno długość dróg gminnych i lokalnych miejskich jak i stan ich 

nawierzchni wyznaczają bezpośrednio skalę zadań władz lokalnych w tym zakresie.

Sieć drogowa tworzy szerokie możliwości lokalnych i ponadlokalnych powiązań przes

trzennych. Ważnym zatem elementem gospodarki komunalnej na terenie województwa
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jeleniogórskiego jest zbiorowa komunikacja miejska, obsługująca 3 miasta (Jelenia Góra, 

Piechowice, Bolesławiec) oraz niejako wbrew swej nazwie wiele miejscowości wiejskich. W 

1995 roku taborem komunikacji miejskiej przewieziono łącznie 26,1 min pasażerów. Ogólna 

zaś długość linii komunikacji miejskiej w województwie wynosiła w końcu 1995 roku 467 

km, podczas gdy w roku 1975 była ponad trzykrotnie krótsza (147 km). W 1995 roku 339 km 

linii tejże komunikacji związanych było swym przebiegiem z miastami, a pozostałe 128 km 

- z terenami wiejskimi. Najbardziej rozbudowany układ w tym zakresie posiada Jelenia Góra. 

Jedynym środkiem zbiorowego transportu miejskiego w województwie jest autobus. Tabor 

zaś komunikacji miejskiej w województwie jeleniogórskim składa się ze 110 wozów 

inwentarzowych. Stopień ich wykorzystania jest przy tym wysoki. W dniach powszednich 

bowiem niemal 3/4 ogółu wozów inwentarzowych znajduje się w ruchu, a przeciętny dobowy 

przebieg jednego wozu wynosił w 1995 roku 204 km.

Wysoka powszechność telefonii miejscowej oraz dostępność usług świadczonych przez 

placówki pocztowe i telekomunikacyjne wyznaczają w znacznej mierze poziom warunków 

bytowych ludności zamieszkującej region jeleniogórski. Liczba abonentów telefonii przewo

dowej wiatach 1993-1995 wzrosła z 42857 do 62193, czyli o ponad 45%. Wzrost ten dotyczył 

przede wszystkim osób prywatnych posiadających zainstalowane aparaty telefoniczne 

(ich liczba w okresie tym zwiększyła się o 16,7 tys.). Wzrost ten wiąże się bezpośrednio 

z poprawą stopnia powszechności telefonii. Skoro bowiem w roku 1993 na 1000 ludności 

przypadało 82 abonentów telefonii przewodowej, to w końcu 1995 roku wskaźnik ten osiągnął 

poziom 118,6, lecz nadal był niższy od charakteryzującego kraj (148,4). Istnieje ponadto duże 

zróżnicowanie dostępności usług telefonicznych w poszczególnych gminach województwa 

jeleniogórskiego. Skrajne bowiem wskaźniki zawierają się w przedziale od 20,9 abonentów 

na 1000 ludności w gminie wiejskiej Bolesławiec i 30,5 w gminie Osiecznica do 235,1 

w gminie miejskiej Zgorzelec i 234,2 w Karpaczu. Odnośnie natomiast liczebności i dostę

pności placówek pocztowych i telekomunikacyjnych, w latach 1993-1995 nie nastąpiły 

istotne zmiany. Liczba bowiem tychże placówek zwiększyła się o 1, a ich dostępność dla 

ludności wykazywała stabilny poziom (na 10 tys. ludności przypada 2,6 placówki, tj. na każdą 

placówkę pocztową i telekomunikacyjną przypada 3856 osób; w kraju zaś więcej, 

bo 4820 osób). Najwyższa jednak dostępność w tym zakresie dotyczyła w 1995 roku gmin 

o wyraźnie rozwiniętych funkcjach turystyczno-wypoczynkowych i uzdrowiskowych: Świe

radów Zdrój (1243 mieszkańców na 1 placówkę), Karpacz (1398) i Szklarska Poręba (1641), 

najniższa natomiast gminy wiejskiej Lubań (brak tego rodzaju placówek) oraz gmin miej
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skich: Kowary (12879) i Lubań (12221). Przestrzenne zróżnicowanie w tym zakresie w re

gionie jeleniogórskim jest zatem znaczne.

Utrzymanie istniejących urządzeń infrastruktury komunalnej oraz ich rozwój wiąże się 

ściśle z ponoszeniem odpowiednich wydatków. Udział wydatków na gospodarkę komunalną 

stanowił w latach 1993-1995 około 22% ogółu wydatków budżetów gmin województwa 

jeleniogórskiego. Ma jednak w tym zakresie miejsce wyraźne zróżnicowanie międzygminne. 

Do gmin bowiem, w których udział wydatków budżetowych na gospodarkę komunalną 

w 1995 roku był najwyższy zaliczają się: Kowary (57,4% ogółu wydatków budżetu gminy) 

oraz Gryfów Śląski (50,9%), zaś do gmin wyróżniających się relatywnie najniższym udziałem 

tychże wydatków należą gminy wiejskie: Lubań (2,0%) oraz Siekierczyn (2,3%). Zaznaczyć 

jednak należy, iż gminy te dysponują niewielkim zakresem urządzeń infrastruktury komunal

nej. Odnośnie natomiast struktury wydatków budżetów gmin na gospodarkę komunalną 

według dziedzin ich przeznaczenia, to w 1995 roku największy był udział wydatków pono

szonych na oświetlenie ulic (11,8% ogółu wydatków budżetowych na gospodarkę komunal

ną), ulice, place, mosty i wiadukty (10,8%) oraz zakłady gospodarki komunalnej (10,1%), 

a relatywnie niższy na jednostki wielobranżowe gospodarki komunalnej (1,5%), zieleń 

w miastach (1,9%) oraz oczyszczanie miast (4,7%).

Ogólnie biorąc, sprawnie działający system infrastruktury technicznej danego obszaru 

wzmaga możliwości szerszego jego rozwoju oraz wzrostu poziomu warunków bytowych 

społeczności lokalnych. Wzrost bowiem zasięgu obsługi urządzeń lokalnej infrastruktury 

technicznej wywołuje m in. postępujący wzrost poziomu upowszechnienia usług infras

trukturalnych. W wyniku zaś wykraczającego poza granice miast układu sieci tychże urzą

dzeń, powszechniejsze staje się korzystanie z tych usług przez ludność wiejską. Urządzenia 

lokalnej infrastruktury technicznej w coraz większym stopniu aktywizują bowiem nie tylko 

przestrzeń miast, lecz także jednostek osadnictwa wiejskiego, będąc przy tym ważnym 

nośnikiem procesów ich urbanizacji.
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TABL. 1. WAŻNIEJSZE DANE O LOKALNEJ INFRASTRUKTURZE

WYSZCZEGÓLNIENIE
Jednostka

miary
1975 1980 1985 1990

MIASTA OKAZ LU
DN0ŚĆ w M,ASTAC

•
LŻONYCH

Miasta X 26 24 25 25

Miasta, w których istniała:

sieć: wodociągowa X 26 24 25 25

kanalizacyjna X 25 24 25 25

gazowa X 15 13 13 14

komunikacja miejska

Ludność^w miastach, w których istniała:

X 4 2 3 4

sieć: wodociągowa tys. 301,4 314,8 334,5 345,9

kanalizacyjna 297,8 314,8 334,5 345,9

gazowa 245,6 262,4 277,2 289,2

komunikacja miejska

Ludność^ w miastach korzystająca z sieci:

86,3 93,8 140,9 153,3

wodociągowej 277,0 295,9 314,8 326,5

w ogólnej liczbie ludności miast % 92,2 94,0 94,1 94,4

w ogólnej liczbie ludności miast, 
w których istniała sieć wodo
ciągowa % 92,2 94,0 94,1 94,4

kanalizacyjnej tys. 230,3 251,7 267,5 279,7

w ogólnej liczbie ludności miast % 76,7 80,0 80,0 80,9

w ogólnej liczbie ludności miast, 
w których istniała sieć kanaliza
cyjna % 77,4 80,0 80,0 80,9

gazowej tys. 215,1 235,9 258,6 270,2

w ogólnej liczbie ludności miast % 71,6 74,9 77,3 78,1

w ogólnej liczbie ludności miast, 
w których istniała sieć gazowa % 87,6 89,9 93,3 93,4

Sieć rozdzielcza (bez połączeń
prowadzących do budynków i innych 
obiektów); (stan w dniu 31 XII) km 844,4 923,6 1146,6 1252,2

miasta 621,9 640,7 751,4 786,4

wieś 222A 282,9 395,2 465,8

Połączenia prowadzące do budynków 
mieszkalnych (stan w dniu 31 XII) szt. 22385 24073 27070 29009

miasta 18179 19518 21583 22463

wieś 4206 4555 5487 6546

Dane szacunkowe.
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TECHNICZNEJ

1991 1992 1993 1994 1995 WYSZCZEGÓLNIENIE

W URZĄDZENIA KOMUNALNE (,M w d,liu 31 XH)

25 25 25 25 25 Miasta

Miasta, w których istniała:

25 25 25 25 25 sieć: wodociągowa

25 25 25 25 25 kanalizacyjna

14 15 15 15 16 gazowa

3 3 3 3 3 komunikacja miejska

Ludność^w miastach, w których istniała:

347,5 349,0 349,8 350,7 350,6 sieć: wodociągowa

347,5 349,0 349,8 350,7 350,6 kanalizacyjna

290,5 295,0 295,5 296,2 300,7 gazowa

145,3 145,0 145,3 145,5 145,4 komunikacja miejska

Ludność37 w miastach korzystająca z sieci:

328,8 330,4 331,2 332,3 332,2 wodociągowej

94,6 94,7 94,7 94,7 94,7 w ogólnej liczbie ludności miast

94,6 94,7 94,7 94,7 94,7

w ogólnej liczbie ludności miast, 
w których istniała sieć wodocią
gowa

281,9 283,3 284,3 285,3 286,3 kanalizacyjnej

81,1 81,2 81,3 81,4 81,6 w ogólnej liczbie ludności miast

81,1 81,2 81,3 81,4 81,6

w ogólnej liczbie ludności miast, 
w których istniała sieć kanaliza
cyjna

271,5 269,7 272,2 278,3 277,1 gazowej

78,1 77,3 77,8 79,4 79,0 w ogólnej liczbie ludności miast

93,5 91,4 92,1 94,0 92,1
w ogólnej liczbie ludności miast, 

w których istniała sieć gazowa

1284,8 1370,4 1505,6 1621,2 1722,2

Sieć rozdzielcza (bez połączeń
prowadzących do budynków i innych 
obiektów); (stan w dniu 31 XII)

798,0 808,5 849,9 894,1 889,5 miasta

486,8 561,9 655,7 727,1 832,7 wieś

29574 30764 31679 34544 36094
Połączenia prowadzące do budynków 

mieszkalnych (stan w dniu 31 XII)
22907 23230 22985 23752 23990 miasta

6667 7534 8694 10792 12104 wieś
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TABL. 1. WAŻNIEJSZE DANE O LOKALNEJ INFRASTRUKTURZE

WYSZCZEGÓLNIENIE
Jednostka

miary
1975 1980 1985 1990

: . >: : i -

Zdroje uliczne (stan w dniu 31 XII) X 66 71 64 54

miasta X 8 12 13 13

wieś X 58 59 51 41

Zużycie wody z wodociągów 
w gospodarstwach domowych tys. m3 17709,7 22218,3 24429,2 21961,1

na 1 mieszkańca m3 36,4 45,2 48,0 42,4

miasta tys. m3 16262,0 20417,0 22717,6 19959,0

na 1 mieszkańca m3 54,5 652 68,3 57,9

na 1 korzystającego z sieci 
wodociągowej m3 58,7 69,0 72,2 61,1

wieś
3tys. m 1447,7 1801,3 1711,6 2002,1

na 1 mieszkańca m3 7,8 10,1 9,7 11,6

Sieć ogólnospławna i na ścieki gospodar
cze^ (bez połączeń prowadzących 
do budynków i innych obiektów) km 369,2 373,9 420,9

miasta 310,4 325,0 377,5

wieś 58,8 48,9 43,4

Połączenia prowadzące do budynków 
mieszkalnych szt. 14079 14468 15752

miasta 12634 13193 14617

wieś 1445 1275 1135

456,8

411,7

45,1

16339

15209

1130

______ MM
i ' i y ENERGIA

Odbiorcy energii elektrycznej 
(stan w dniu 31 XII) X 107180 121240 134944

miasta X 77502 89260 100284

wieś X 29678 31980 34660

Zużycie energii elektrycznej MWh 99065 139510 208916

miasta 76251 104108 148050

na 1 odbiorcęh/ kWh 986,4 1176,1 1504,1

na 1 mieszkańca 255,4 332,2 445,0

wieś MWh 22814 35402 60866

na 1 odbiorcęb/ kWh 803,5 1121,5 1759,1

146165

109038
37127

293722

188531

1743,3

545,0

105191

2856,5

' Kolektory i sieć uliczna; bez sieci przeznaczonej do odprowadzania wód opadowych. Do przeliczeń przyjęto prze-
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TECHNICZNEJ (c.d.)

1991 1992 1993 1994 1995 WYSZCZEGÓLNIENIE

54 31 19 19 22 Zdroje uliczne (stan w dniu 31 XII)

13 29 17 17 16 miasta

41 2 2 2 6 wieś

20295,2 19870,1 20931,7 21786,0 21054,3
Zużycie wody z wodociągów 

w gospodarstwach domowych

39,1 38,3 40,1 41,6 40,2 na 1 mieszkańca

18347,9 17864,7 18899,0 19570,6 18580,3 miasta

52,9 51,3 54,1 55,9 53,0 na 1 mieszkańca

55,8 54,1 57,1 58,9 63,3
na 1 korzystającego z sieci 

wodociągowej

1947,3 2005,4 2032,7 2215,4 2474,0 wieś

11,3 11,7 11,8 12,8 14,3 na 1 mieszkańca

(stan w dniu 31 X,I,

461,1 480,0 551,0 602,4 672,0

Sieć ogólnospławna i na ścieki gospodar
cze^ (bez połączeń prowadzących 
do budynków i innych obiektów)

420,1 439,0 506,5 539,2 568,4 miasta

41,0 41,0 44,5 63,2 103,6 wieś

16516 17076 17332 17710 17947
Połączenia prowadzące do budynków 

mieszkalnych

15405 15974 16363 16608 16338 miasta

im 1102 969 1102 1609 wieś

148355 150547 152888 154401 155920
Odbiorcy energii elektrycznej 

(stan w dniu 31 XII)

111550 112179 114640 115097 115830 miasta

36805 38368 38248 39304 40090 wieś

276954 312003 259611 257502 259048 Zużycie energii elektrycznej

204943 230951 187332 191812 192702 miasta

1858,1 2064,6 1651,8 1669,3 1668,9 na 1 odbiorcę^

590,9 663,2 536,3 548,1 549,5 na 1 mieszkańca

72011 81052 72279 65690 66346 wieś

1948,0 2156,4 1886,8 1693,3 1671,3 na 1 odbiorcęb/

ciętną liczbę odbiorców w roku.
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TABL. 1. WAŻNIEJSZE DANE O LOKALNEJ INFRASTRUKTURZE

WYSZCZEGÓLNIENIE

km

Sieć rozdzielcza (bez połączeń
prowadzących do budynków i innych 
obiektów); (stan w dniu 31 XII)

miasta

wieś

Połączenia prowadzące do budynków 
mieszkalnych (stan w dniu 31 XII)

miasta

wieś

Odbiorcy w gospodarstwach domowych 
(stan w dniu 31 XII)

miasta

wieś

Zużycie w gospodarstwach domowych ga- 
zu=/

miasta

na 1 odbiorcęb/ 

wieś

na 1 odbiorcęb/

Jednostka
1975 1980 1985 1990

miary

111

x

x

X

X

X

X

tys. m

tys. m 
3

mmmM
r i i

SI
GAZ

491,1 530,3 553,0 592,3

463,8 503,3 526,0 547,4

27,3 27,0 27,0 44,9

10115 11220 11375 11523

9729 10652 10807 10950

386 568 568 573

58818 68723 77783 84698

57913 67532 76217 83058

905 1191 1566 1640

63044,7 83173,8 99537,6 131132,0

62092,8 81808,5 97519,6 124344,0

1089,9 1226,5 1291,5 1508,3

951,9 1365,3 2018,0 6788,0

1242,7 1154,1 1291,1 3157,2

llilll

OGRZEWN-CTWO

Sieć cieplna rozdzielcza (bez połączeń 
prowadzących do budynków i innych 
obiektów) km 15,6 23,1 29,1 58,4

Kotłownie szt. 140 239 302 333

Powierzchnia lokali mieszkalnych:

ogrzewanych centralnie
2tys. m 730,5 906,3 1215,3 1960,1

objętych dostawą ciepłej wody 11,9 28,2 98,9 312,9

• Mm' - ■'■’ -

Linie komunikacyjne 

Czynne trasyc/

Tabor autobusowy 

Przewozy pasażerów'1

szt.

min

147

83

71

27,6

205

106

103

29,8

326

177

120

53,2

329

200

112

33,0

37 W przeliczeniu na jednostki umowne (1 m3 gazu o cieple spalania 16747 kJ). b/ Do przeliczeń przyjęto przeciętną 
nych zakładów pracy. ^ W ciągu roku; dane szacunkowe.
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TECHNICZNEJ (c.d.)

1991 1992 1993 1994 1995 WYSZCZEGÓLNIENIE

SIECIOWY

596,3 609,9 610,2 626,8 660,5

Sieć rozdzielcza (bez połączeń
prowadzących do budynków i innych 
obiektów); (stan w dniu 31 XII)

551,4 562,7 562,1 565,2 586,2 miasta

44,9 47,2 48,1 61,6 74,3 wieś

11593 11714 11651 11768 12163
Połączenia prowadzące do budynków 

mieszkalnych (stan w dniu 31 XII)

11020 11099 11036 11061 11251 miasta

573 615 615 707 912 wieś

85841 86716 88336 91705 91302
Odbiorcy w gospodarstwach domowych 

(stan w dniu 31 XII)

84160 84984 86398 88952 88412 miasta

1681 1732 1938 2753 2890 wieś

131937,9 207098,8 142433,1 149049,2 159662,1
Zużycie w gospodarstwach domowych 

gazu37

125082,6 200099,6 135539,2 145455,9 155058,3 miasta

1496,0 2366,0 1582,0 1659,3 1748,5 na 1 odbiorcę1*7

6855,3 6999,2 6893,9 3593,3 4603,8 wieś

4127,2 4100,3 3756,9 1531,7 1631,4 na 1 odbiorcę1*7

(stan w dniu 31 XII)
*

Will!
III

59,1

330

1861,4

286,0

59,9

340

1969,3

322,6

56,2

366

2069,3

415,0

56,5

378

2131,0

469,5

54,2

388

2101,5

472,0

Sieć cieplna rozdzielcza (bez połączeń 
prowadzących do budynków i innych 
obiektów)

Kotłownie

Powierzchnia lokali mieszkalnych:

ogrzewanych centralnie

objętych dostawą ciepłej wody

(stan w dniu 31 XI» #####

326 432 463 460 467 Linie komunikacyjne c/

194 255 259 259 236 Czynne trasy07

108 106 104 106 110 Tabor autobusowy

28,6 25,7 23,0 22,6 26,1 Przewozy pasażerów07

liczbę odbiorców w roku. Dane nie ujmują linii i tras komunikacyjnych obsługujących wyłącznie pracowników określo-



28 Lokalna infrastruktura techniczna

TABL. 1. WAŻNIEJSZE DANE O LOKALNEJ INFRASTRUKTURZE

WYSZCZEGÓLNIENIE
Jednostka

miary
1975 1980 1985 1990

TRAN!

3 -

Linie kolejowe normalnotorowe

eksploatowane km 623 623 640 632

na 100 km2 14.2 14,2 14,6 14,4

Drogi publiczne o twardej nawierzchni ^ 2160 2220 2306 3554

na 100 km2 49,3 50,7 52,7 81,2

Placówki pocztowe i telekomunikacyjne X 150 143 137 137

na 10 tys. ludności X 3,4 2,9 2,7 2,6

Abonenci telefonii przewodowej tys. 18,6 23,9 28,9 36,6

w tym osoby prywatne b/ 8,9 13,1 17,8 24,9

na 1000 ludności X 38,2 48,5 56,7 70,6

w tym osoby prywatne W X 18,2 26,5 34,8 48,0

^ Od 1989 roku łącznie z drogami lokalnymi miejskimi i gminnymi. b/ Posiadające aparaty telefoniczne zainstalowane
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TECHNICZNEJ (dok.)

1991 1992 1993 1994 1995 WYSZCZEGÓLNIENIE

—

626 625 624 617 617

Linie kolejowe normalnotorowe

eksploatowane

14,3 14,3 14,2 14,1 14,1 na 100 km2

36% 3703 3746 3858 3918 Drogi publiczne o twardej nawierzchni;i/

84,2 84,6 85,5 88,1 89,5 na 100 km2

136 136 135 136 136 Placówki pocztowe i telekomunikacyjne

2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 na 10 tys. ludności

37,6 40,2 429 47,7 62,2 Abonenci telefonii przewodowej

25,8 28,2 31,1 35,7 47,8 w tym osoby prywatne ^

72,6 77,0 82,0 91,0 118,6 na 1000 ludności

49,8 54,0 59,5 68,0 118,9 w tym osoby prywatne w

w mieszkaniach.
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TABL. 2. MIASTA ORAZ LUDNOŚĆ iV W MIASTACH WYPOSAŻONYCH 
W URZĄDZENIA KOMUNALNE 
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE 1993 1994 1995

MIASTA-ogółem 25 25 25
MIASTA w których istniała:

sieć: wodociągowa 25 25 25
kanalizacyjna 25 25 25
gazowa 15 15 16

komunikacja miejska 3 3 3
LUDNOŚĆ - ogółem (w tys.) 349,8 350,7 350,6
LUDNOŚĆ w miastach, (w tys.) w których 

istniała:
sieć: wodociągowa 349,8 350,7 350,6

kanalizacyjna 349,8 350,7 350,6
gazowa 295,5 296,2 300,7

komunikacja miejska 145,3 145,5 145,4

37 Dane szacunkowe.

TABL. 3. LUDNOŚĆ 37 W MIASTACH KORZYSTAJĄCA Z SIECI WODO
CIĄGOWEJ, KANALIZACYJNEJ I GAZOWEJ 
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE 1993 1994 1995

Ludność korzystająca z wodociągu: 
w tysiącach 331,2 332,3 332,2
w % ludności:

- ogółu miast 94,7 94,7 94,7
- miast, w których istniała sieć 

wodociągowa 94,7 94,7 94,7
Ludność korzystająca z kanalizacji: 

w tysiącach 284,3 285,3 286,3
w % ludności:

- ogółu miast 81,3 81,4 81,6
- miast, w których istniała sieć 

wodociągowa 81,3 81,4 81,6
Ludność korzystająca z gazu: 

w tysiącach 272,2 278,3 277,1
w % ludności:

- ogółu miast 77,8 79,4 79,0
- miast, w których istniała sieć 

gazowa 92,1 94,0 92,1

** Dane szacunkowe.
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TABL. 4. LUDNOŚĆ KORZYSTAJĄCA Z SIECI WODOCIĄGOWEJ, 
KANALIZACYJNEJ I GAZOWEJ W MIASTACH

WYSZCZEGÓLNIENIE

Ludność
w mia
stach ^

W tym korzystająca z sieci h/

wodocią
gowej

kanali
zacyjnej

gazowej
wodocią

gowej
kanali

zacyjnej
gazowej

w liczbach bezwzględnych w % ogółu ludności miast

OGÓŁEM 1993 349783 331244 284265 272155 94,7 81,3 77,8

1994 350681 332254 285325 278291 94,7 81,4 79,4

1995 350642 332230 286275 277085 94,7 81,6 79,0

Jelenia Góra 93460 89274 80514 92606 95,5 86,1 99,1

Bogatynia 20037 19921 18091 - 99,4 90,3 -

Bolesławiec 44436 44419 42778 43559 100,0 96,3 98,0

Bolków 5820 5770 5160 5754 99,1 88,7 98,9

Gryfów Śląski 7820 7544 6730 7725 96,5 86,1 98,8

Kamienna Góra 23562 23432 22838 20646 99,4 96,9 87,6

Karpacz 5590 4629 1518 4911 82,8 27,2 87,9

Kowary 12879 11106 7052 11585 86,2 54,8 90,0

Leśna 4853 4125 928 2003 85,0 19,1 41,3

Lubań 24441 22804 19978 23320 93,3 81,7 95,4

Lubawka 6963 6151 5559 6483 88,3 79,8 93,1

Lubomierz 2080 2042 1824 - 98,2 87,7 -

Lwówek Śląski 9435 9385 9189 9349 99,5 97,4 99,1

Mirsk 4353 3533 3214 - 81,2 73,8 -

Nowogrodziec 4083 2968 1970 598 72,7 48,3 14,6

Piechowice 7457 6709 904 5308 90,0 12,1 71,2

Pieńsk 6182 6181 6181 - 100,0 100,0 -

Szklarska Poręba 8203 7590 1496 6176 92,5 18,2 75,3

Świeradów Zdrój 4971 3630 2512 422 73,0 50,5 8,5

Świerzawa 2629 2418 2418 - 92,0 92,0 -

Węgliniec 3446 3446 3237 - 100,0 93,9 -

Wleń 2109 1920 1324 - 91,0 62,8 -

Wojcieszów 4193 2156 1689 - 51,4 40,3 -

Zawidów 4880 4571 3856 - 93,7 79,0 -

Zgorzelec 36760 36506 35315 36640 993 96,1 99,7

^ Stan w dniu 31 XII. b/ Dane szacunkowe.
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TABL. 5. WODOCIĄGI I KANALIZACJA 
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem

Jednostki
gospo

darki ko
munalnej

Zakłady
pracy

Urzędy
gmin

Pozostałe
jednostki

WODO 0 40,

Długość sieci w km:

magistralnej 1993 256,3 256,3

1994 251,2 251,2 - — -

1995 303,1 303,1 - — -

rozdzielczej:i/ 1993 1505,6 1274,6 82,5 142,8 5,7

1994 1621,2 1377,4 73,2 163,0 7,6

1995 1722,2 1474,6 48,9 175,3 214

miasta 1993 849,9 828,1 8,4 7,7 5,7

1994 894,1 871,5 8,3 8,6 5,7

1995 889,5 869,2 6,3 6,3 7,7

wieś 1993 655,7 446,5 74,1 135,1 —

1994 727,1 505,9 64,9 154,4 1,9

1995 832,7 605,4 42,6 169,0 15,7

przyłączy prowadzących do 1993 645,0 559,9 36,2 47,9 1,0

budynków i innych obiektów 1994 668,4 578,1 25,7 62,4 2,2

1995 642,1 548,0 16,0 70,5 7,6

Połączenia b/ prowadzące do 1993 31679 28875 574 2134 96

budynków mieszkalnych w szt. 1994 34544 31292 577 2566 109

1995 36094 32626 370 2888 210

miasta 1993 22985 22428 62 399 96

1994 23752 23177 54 425 96

1995 23990 23466 44 376 104

^ Bez połączeń prowadzących do budynków i innych obiektów. b/ Łącznie z połączeniami do budynków zbiorowego 
zamieszkania.
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TABL. 5. WODOCIĄGI I KANALIZACJA (c.d.) 
Stan w dniu 31 XII

Jednostki

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem
gospo

darki ko
munalnej

Zakłady
pracy

Urzędy
gmin

Pozostałe
jednostki

S:iS:::S5:S;
Jf

mmmmm m : . Sil:1|f®6
Hw - 'dok.

.

iii
iiiiiiii

i#
11

Ill #SI

wieś 1993 8694 6447 512 1735 -

1994 10792 8115 523 2141 13

1995 12104 9160 326 2512 106

Zdroje uliczne 1993 19 17 2 - —

1994 19 17 1 1 -

1995 22 16 1 5 -

miasta 1993 17 17 — — —

1994 17 17 - - -

1995 16 16 - - -

wieś 1993 2 — 2

1994 2 - 1 1 -

1995 6 - 1 5 -

Zużycie wody ^ z wodociągów 1993 20931,7 19988,4 504,2 439,1 —

w gospodarstwach domowych 1994 21786,0 20644,6 485,8 620,6 35,0

w tys. m3 1995 21054,3 19844,8 358,1 736,2 115,2

miasta 1993 18899,0 18764,9 61,3 72,8

1994 19570,6 19285,2 58,4 227,0 -

1995 18580,3 18321,4 52,1 200,5 6,3

wieś 1993 2032,7 1223,5 442,9 366,3 —

1994 2215,4 1359,4 427,4 393,6 35,0

1995 2474,0 1523,4 306,0 535,7 108,9

^ W ciągu roku.
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TABL. 5. WODOCIĄGI I KANALIZACJA (dok.) 
Stan w dniu 31 XII

Jednostki

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem
gospo

darki ko
munalnej

Zakłady
pracy

Urzędy
gmin

Pozostałe
jednostki

Długość sieci a/ w km:

ogólnospławnej i na ścieki 1993 551,0 505,6 29,8 9,1 6,5

gospodarcze 1994 602,4 539,8 21,8 32,7 8,1

1995 672,0 619,7 14,6 23,6 14,1

miasta 1993 506,5 484,6 7,7 7,7 6,5

1994 539,2 513,3 6,3 13,1 6,5

1995 568,4 553,5 4,3 2,9 7,7

wieś 1993 44,5 21,0 22,1 1,4

1994 63,2 26,5 15,5 19,6 1,6

1995 103,6 66,2 10,3 20,7 6,4

przyłączy prowadzących do 1993 261,2 240,8 15,1 2,4 2,9

budynków i innych obiektów 1994 276,5 255,3 7,5 10,5 3,2

1995 253,7 239,2 5,0 4,6 4,9

Połączenia b/ prowadzące do 1993 17332 16826 308 102 96

budynków mieszkalnych w szt. 1994 17710 17005 224 374 107

1995 17947 17333 135 304 175

miasta 1993 16363 16092 75 100 96

1994 16608 16295 48 169 96

1995 16338 16149 29 54 106

wieś 1993 969 734 233 2

1994 1102 710 176 205 11

1995 1609 1184 106 250 69

^ Kolektory i sieć uliczna; bez połączeń do budynków i innych obiektów. b/ Łącznic z połączeniami prowadzącymi do 
budynków zbiorowego zamieszkania.
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TABL. 6. URZĄDZENIA WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE I ZUŻYCIE 
WODY Z WODOCIĄGÓW W GMINACH

WYSZCZEGÓLNIENIE

Sieć w km

Połączenia 
prowadzące 

do budynków 
mieszkalnych a/ Zdroje

uliczne

Zużycie wody 
z wodociągów 

w gospodarstwach 
domowych

wodo
ciągowa
rozdziel

cza b/

kanali
zacyj
na rV

wodo
ciągowe

kanali
zacyjne w dam3

na 1
miesz
kańca 
w m3

stan w dniu 31 XII

WOJEWÓDZTWO 1993 1505,6 551,0 31679 17332 19 20931,7 40,1
1994 1621,2 602,4 34544 17710 19 21786,0 41,6
1995 1722,2 672,0 36094 17947 22 21054,3 40,2

GMINY MIEJSKIE
Jelenia Góra 191,5 121,0 5416 3308 — 4809,0 51,4
Bolesławiec 94,9 89# 2439 2432 - 2452,0 55#
Kamienna Góra 55,9 42,4 1446 1567 - 1137,3 48,1

Karpacz 27,7 23,7 774 488 - 434,3 77,3
Kowary 30,5 22,4 875 447 - 694,9 53,5

Lubań 35,1 19,2 1147 1006 - 1241,6 50#

Piechowice 63,7 2,1 757 51 - 304,1 40,7

Szklarska Poręba 60,7 25# 1029 481 - 406,4 49,5

Świeradów Zdrój 6,3 2,9 376 54 - 200,5 40,6

Wojcieszów 12,0 4,7 214 53 94# 22#
Zawidów 11,9 10,5 631 27 - 254,9 52,7
Zgorzelec 60,8 55# 2279 1943 - 2442,6 66,4
GMINY MIEJSKO-

-WIEJSKIE
Bogatynia 97,6 32,2 2498 1318 - 1425,8 53,4

w tym miasto 47,4 23# 1652 1005 - 1280,1 64,2

Bolków 49,4 22,5 728 298 - 337,5 28,7

w tym miasto 28,4 19,7 515 258 - 284,1 49,0

Gryfów Śląski 33,5 18,5 953 511 - 427,2 38#

w tym miasto 18,3 18,5 674 511 - 397,9 50,9

Leśna 23,3 10,8 643 352 - 242,5 21,8

w tym miasto 14,3 9,0 467 324 — 203,3 41,8

Lubawka 43,7 34,4 923 815 - 383,1 30,7

w tym miasto 21,3 15,3 585 610 - 320,3 45,8

Lubomierz 15,4 3,9 154 89 - 122,5 18,5

w tym miasto 11.2 3,9 91 89 - 112,6 54,3

Lwówek Śląski 90,2 13,8 1499 501 - 670,8 34,7

w tym miasto 18,6 12,5 648 497 - 489,2 52,0



36 Lokalna infrastruktura techniczna

TABL. 6. URZĄDZENIA WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE I ZUŻYCIE 
WODY Z WODOCIĄGÓW W GMINACH (dok.)

Sieć w km

Połączenia 
prowadzące 

do budynków 
mieszkalnych ^ Zdroje

Zużycie wody 
z wodociągów 

w gospodarstwach 
domowych

WYSZCZEGÓLNIENIE wodo
ciągowa 
rozdziel

cza bl

kanali
zacyj
na d

wodo
ciągowe

kanali
zacyjne

uliczne

w dam3

na 1
miesz
kańca

3

stan w dniu 31 XII
w m

GMINY MIEJSKO- 
-WIEJSKIE (dok.)

Mirsk 16,0 6,5 404 329 - 146,7 15,3
w tym miasto 12,5 6,5 370 329 - 143,0 33,1

Nowogrodziec 93,3 3,9 1799 90 - 168,0 11,5
w tym miasto 15,6 3,1 456 85 - 52,6 12,9

Pieńsk 34,2 15,6 489 334 - 375,9 38,3
w tym miasto 22,4 14,0 389 323 - 310,4 50,2

Świerzawa 16,0 13,7 288 131 - 148,4 17,9

w tym miasto 8,8 9,7 261 98 - 110,9 41,9
Węgliniec 62,7 5,6 1067 75 - 468,7 49,2

w tym miasto 9,9 5,6 234 75 - 329,4 96,3
Wleń 15,0 7,8 328 277 16 92,1 18,3

w tym miasto 9,8 7,8 265 277 16 74,1 35,2
GMINY WIEJSKIE

Bolesławiec 134,4 0,9 1516 17 234,4 21,4
Janowice Wielkie 13,3 2,6 171 35 1 32,7 7,8
Jeżów Sudecki 21,6 - 322 - - 173,4 30,2
Kamienna Góra 57,7 16,1 709 180 — 111,6 13,1
Lubań 20,9 - 252 - - 66,8 10,6
Marciszów 29,1 - 337 - - 141,2 28,0
Mysłakowice 23,1 6,6 298 89 - 84,7 8,3
Olszyna 16,2 0,6 462 223 1 117,5 16,6
Osiecznica 30,9 6,0 352 108 - 64,2 11,3
Platerówka 12,0 - 161 - - 2,0 U
Podgórzyn 39,4 14,5 1039 171 - 156,0 19,5
Siekierczyn 26,0 1,7 389 21 - 57,2 12,2

Stara Kamienica 1,5 - 6 - - 2,0 0,4
Sulików 21,9 0,7 403 8 4 271,9 45,7
Zgorzelec 32,9 13,8 521 118 - 57,1 7,5

,v Łącznie z połączeniami prowadzącymi do budynków zbiorowego zamieszkania. b/ Bez połączeń do budynków 
i innych obiektów. d Kolektory i sieć uliczna; bez połączeń do budynków i innych obiektów.
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TABL. 7. URZĄDZENIA WODOCIĄGOWE JEDNOSTEK KOMUNALNYCH 37 
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE 1993 1994 1995

Dobowa zdolność produkcyjna urządzeń w tys. nr1:

ujęć wody 164324 196738 182912

uzdatniania 187748 211641 194126

całego wodociągu 150736 214577 189068

Sieć w km :

magistralna 256,3 251,2 303,1

rozdzielcza ulicznab/ 1274,6 1377,4 1474,6

połączenia do budynków i innych obiektów 559,9 578,1 548,0

Połączenia prowadzące do budynków mieszkalnych^ 
w szt:

ogółem 28875 31292 32626

na 1 km sieci rozdzielczej 22,7 22,7 22,1

Zdroje uliczne 17 17 16

37 Specjalistycznych zakładów (przedsiębiorstw) wodociągowych państwowych i samorządów terytorialnych. w Bez 
połączeń do budynków i innych obiektów.c Łącznie z połączeniami do budynków zbiorowego zamieszkania.

TABL. 8. URZĄDZENIA KANALIZACYJNE JEDNOSTEK KOMUNALNYCH 37

WYSZCZEGÓLNIENIE 1993 1994 1995

Siećb/ /stan na 31 XII/ w km :

ogólnospławna 287,1 311,3 333,9

na ścieki gospodarcze 218,5 228,5 285,8

połączenia do budynków i innych obiektów 240,8 255,3 239,2

Połączenia prowadzące do budynków mieszkalnych17 
w szt. (stan na 31 XII) 16826 17005 17333

Ścieki odprowadzone w tys. m3 24094,2 27510,9 24941,0

w tym od gospodarstw domowych 16078,5 16236,2 15728,3

^ Specjalistycznych zakładów (przedsiębiorstw) wodociągowych państwowych i samorządów terytorialnych. b/ Bez 
połączeń do budynków i innych obiektów.d Łącznie z połączeniami do budynków zbiorowego zamieszkania.
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TABL. 9. MIASTA I OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW W MIASTACH W 1995 R. 
Stan w dniu 31 XH

WYSZCZEGÓLNIENIE

Miasta Oczyszczalnie ścieków 
obsługujące miasta

ogółem

obsługiwane przez 
oczyszczalnie ścieków

nie ob
sługi-
wane
przez

oczysz
czalnie
ścieków

razem

typu

razem

typu
mecha
nicz
nego

biolo
gicz
nego

mecha
nicz
nego

biolo
gicz
nego

MIASTA OGÓŁEM 25 19 5 14 6 32 5 27

o liczbie ludności:
poniżej 2000 1 - - - 1 - - -

2000 - 4999 9 6 2 4 3 10 1 9
5000 - 9999 8 6 2 4 2 8 1 7

10000 - 19999 2 2 - 2 - 3 - 3

20000 - 49999 4 4 1 3 - 5 2 3

50000 i więcej 1 1 —
1

6 1 5

TABL. 10. KOMUNALNE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW

WYSZCZEGÓLNIENIE

Komunalne oczyszczalnie 
ścieków

Ścieki komunalne w dam 3

mechaniczne biologiczne

odpro
wadzo

ne
kana-
lizacją

z tego

liczba

prze
pusto
wość

w
m3/d

liczba

prze
pusto
wość

w
m3/ d

oczyszczane a/
nie

oczysz-
czane

stan w dniu 31 XII ogółem
w tym
biolo
gicznie

WOJEWÓDZTWO 1993 6 11262 23 97790 33781 21074 17012 12707

1994 7 15483 27 98321 28390 25102 20265 3288

1995 6 13916 29 103821 37752 23469 19854 14283

GMINY MIEJSKIE

Jelenia Góra 1 84 5 25916 15215 7210 7199 8005

Bolesławiec - - 1 18000 3321 3108 3108 213

Kamienna Góra 1 7500 - - 3608 2295 - 1313
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TABL. 10. KOMUNALNE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW (dok.)

WYSZCZEGÓLNIENIE

Komunalne oczyszczalnie
ścieków

Ścieki komunalne w dam 3

mechaniczne biologiczne

odpro
wadzo

ne
kana-
lizacją

z tego

liczba

prze
pusto
wość

w
m3/ d

liczba

prze
pusto
wość

w
m3/ d

oczyszczane a/
nic

oczysz-
czane

stan w dniu 31 XII ogółem
w tym
biolo

gicznie

GMINY MIEJSKIE (dok.)

Karpacz - - 2 600 141 121 121 20
Kowary - - 2 7650 2582 1648 1648 934
Lubań - - 1 9100 2645 1652 1652 993
Szklarska Poręba - - 2 2800 548 295 295 253
Świeradów Zdrój - - 3 460 160 104 104 56
Wojcieszów - - 1 705 182 91 91 91
Zawidów - - 1 300 69 61 61 8
Zgorzelec 1 1300 1 19500 3274 3077 2623 197

GMINY MIEJSKO-
-WIEJSKIE

Bogatynia 1 400 1 5000 2835 1596 1566 1239
Bolków - - 1 4500 367 270 270 97
Leśna - - 3 190 37 28 28 9
Lubawka - - 1 5612 1298 519 519 779
Lwówek Śląski 1 4200 - - 684 676 - 8
Mirsk 1 432 - - 180 149 - 31
Nowogrodziec - - 1 488 85 51 51 34

Pieńsk - - 1 2000 440 440 440 -
GMINY WIEJSKIE

Mysłakowice - - 1 200 11 8 8 3

Podgórzyn
"

1 800 70 70 70

37 Bez wód opadowych i infiltracyjnych.
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TABL. 11. ODPADY STAŁE I PŁYNNE WYWIEZIONE PRZEZ ZAKŁADY 
OCZYSZCZANIA

LATA

Odpady stałe Odpady płynne

ogółem
w tym z budynków 

mieszkalnych
ogółem

w tym z budynków 
mieszkalnych

w dam3 w % ogółu w dam3 w % ogółu

1993 881 615 69,8 249 184 73,9
1994 1133 794 70,1 396 333 84,1

1995 1119 803 71,8 291 242 83,2

TABL. 12. WYSYPISKA

WYSZCZEGÓLNIENIE

Wysypiska
zorganizowane

(ilość)

Powierzchnia wysypisk
zorganizowanych zrekultywowanych

w hektarach

stan w dniu 31 XII w ciągu roku

WOJEWÓDZTWO 1993 19 80 16
1994 20 65 5
1995 20 65 7

GMINY MIEJSKIE
Jelenia Góra 1 1 -

Wojcieszów 1 2 -
Zawidów 1 3 3

GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE
Bogatynia 1 4 3
Gryfów Śląski 1 2 -
Leśna 1 1 -

Lubawka 1 7 -

Lubomierz 1 1 —

Lwówek Śląski 1 3 -

Mirsk 1 1 -
Nowogrodziec 1 3 -
Pieńsk 1 1 —

Świerzawa 1 2 -

GMINY WIEJSKIE
Bolesławiec 1 7 1
Jeżów Sudecki 1 10 -

Lubań 1 3 -

Mysłakowice^ 1 4 -

Olszyna 1 2 -

Sulików 1 1 -

Zgorzelec 1 7 -

J Położone częściowo na terenie gminy Podgórzyn.
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TABL. 13. ODBIORCY I ZUŻYCIE ENERGII ELEKTRYCZNEJ 
W GOSPODARSTWACH DOMOWYCH

WYSZCZEGÓLNIENIE
Odbiorcy

energii
elektrycznej ^

Zużycie energii elektrycznej

ogółem
w MW- h

na 1 mieszkańca na 1 odbiorcę b/

w kW- h

OGÓŁEM 1993 152888 259611 497,1 1711,1
1994 154401 257502 492,0 1676,0
1995 155920 259048 494,2 1669,5

MIASTA 1993 114640 187332 536,3 1651,8
1994 115097 191812 548,1 1669,3
1995 115830 192702 549,5 1668,9

Jelenia Góra 33282 56534 604,6 1700,9
Bogatynia 6105 13020 653,1 2160,6
Bolesławiec 14755 23956 539,1 1628,3
Bolków 1878 2708 467,3 1466,2
Gryfów Śląski 2651 3595 459,8 1358,7
Kamienna Góra 7792 11008 465,6 1416,0
Karpacz 1916 4431 788,7 2315,0
Kowary 3942 5984 460,4 1490,8
Leśna 1706 2325 478,0 1364,4
Lubań 7290 10533 431,6 1445,5
Lubawka 2403 3200 457,1 1344,0
Lubomierz 576 966 465,5 1694,7
Lwówek Śląski 3254 4375 465,1 1354,5
Mirsk 1387 2432 563,0 1766,2
Nowogrodziec 1067 1997 490,1 1907,4
Piechowice 2451 3960 530,5 1624,9
Pieńsk 2130 4160 672,5 1954,9
Szklarska Poręba 2640 5779 704,5 2221,0
Świeradów Zdrój 1565 2466 499,1 1579,8
Świerzawa 832 1422 537,2 1734,1

Węgliniec 1011 1615 472,4 1600,6
Wleń 666 1190 565,6 1805,8
Wojcieszów 1352 1815 431,8 1365,7

Zawidów 1552 3246 671,5 2097,0

Zgorzelec 11627 19985 543,2 1722,3

WIEŚ 1993 38248 72279 418,0 1886,8
1994 39304 65690 378,8 1693,3
1995 40090 66346 382,5 1671,3

^ Stan w dniu 31 XII.b/ Do przeliczeń przyjęto przeciętną liczbę odbiorców w roku.
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TABL. 14. SIEĆ GAZOWA ORAZ ODBIORCY I ZUŻYCIE GAZU Z SIECI 
W GOSPODARSTWACH DOMOWYCH

WYSZCZEGÓLNIENIE

Sieć roz
dzielcza a/ 

w km

Połączenia 
prowadzące 
do budyn
ków miesz
kalnych b/

Odbiorcy
gazu Zużycie gazu d

stan w dniu 31 XII w dam3
na 1 odbior
cę ^ w m3

OGÓŁEM 1993 610,2 11651 88336 142433,1 1627,6

1994 626,8 11768 91705 149049,2 1656,0

1995 660,5 12163 91302 159662,1 1744,9

MIASTA 1993 562,1 11036 86398 135539,2 1582,0

1994 565,2 11061 88952 145455,9 1659,3

1995 586,2 11251 88412 155058,3 1748,5

Jelenia Góra 161,3 3350 30303 49682,7 1637,9

Bolesławiec 77,7 1355 13266 26320,4 1973,0

Bolków 15,8 392 1776 4528,8 2517,4

Gryfów Śląski 17,3 390 2484 3724,2 1474,3

Kamienna Góra 34,9 1130 6591 6657,5 1007,6

Karpacz 34,7 431 1795 3204,0 1718,0

Kowary 29,4 633 3569 5031,9 1405,6

Leśna 3,3 112 693 1385,7 2005,4

Lubań 40,0 731 7352 11525,1 1560,0

Lubawka 14,1 410 2170 1664,7 761,5

Lwówek Śląski 20,0 554 2954 5341,6 1809,5

Nowogrodziec 10,0 19 167 444,6 2711,0

Piechowice 16,4 280 1672 2175,4 1292,6

Szklarska Poręba 34,8 167 2006 4097,9 2081,2

Świeradów Zdrój 12,1 182 128 957,7 7482,0

Zgorzelec 64,4 1115 11486 28316,1 2455,4

WIEŚ 1993 48,1 615 1938 6893,9 3756,9

1994 61,6 707 2753 3593,3 1531,7

1995 74,3 912 2890 4603,8 1631,4

37 Bez połączeń do budynków i innych obiektów.tv Łącznie z połączeniami prowadzącymi do budynków zbiorowego 
zamieszkania.Ł/ W przeliczeniu na jednostki umowne (1 m3 gazu o cieple spalania 16747 kJ). 07 Do przeliczeń przyjęto 
przeciętną liczbę odbiorców w roku.
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TABL. 15. OGRZEWNICTWO 
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem

W tym

jednostki 
komunalne 

i mieszkaniowe a/

spółdzielnie
mieszkaniowe

Kotłownie 1993 366 340 26
1994 378 341 34

1995 388 353 34

Długość sieci cieplnej w km :

magistralnej 1993 41,7 41,5 0,2

1994 42,3 40,0 0,5

1995 45,9 43,6 0,5
rozdzielczej 1993 56,2 48,4 7,8

1994 56,5 48,3 8,2
1995 54,2 46,0 8,2

połączeń do budynków 1993 26,3 25,4 0,9

1994 28,9 27,0 1,3

1995 46,0 23,1 22,4

Kubatura budynków ogrzewa- 1993 11535 10728 807

nych centralnie w tys. m3 1994 11689 10444 1111
1995 12217 11060 1065

Powierzchnia lokali mieszkalnych 1993 2069,3 1883,3 186,0

ogrzewanych centralnie^ 1994 2131,0 1866,6 257,9
2w tys. m 1995 2101,5 1861,3 234,7

w tym:
komunalnych 1993 558,8 552,5 6,3

1994 567,7 560,9 6,3
1995 547,5 537,0 10,5

spółdzielni mieszkaniowych 1993 1312,3 1132,6 179,7
1994 1354,3 1098,4 249,9
1995 1338,7 1110,7 222,5

prywatnych 1993 15,7 15,7 -
1994 20,4 18,7 1,7
1995 23,7 22,0 1,7

Powierzchnia lokali mieszkał- 1993 415,0 329,2 85,8

nych objętych dostawą 1994 469,5 347,1 121,9

ciepłej wody w tys. m2 1995 472,0 344,2 127,8

37 Państwowe i samorządowe. b/ Bez powierzchni w budynkach mieszkalnych w administracji zakładów pracy.
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TABL. 16. SIEĆ KOMUNIKACYJNA 
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE
1993 1994 1995

w kilometrach na 100 km2 
w km

Linie kolejowe normalnotorowe
eksploatowane^ 624 617 617 14,1

w tym zelektryfikowane 164 164 164 3,7

Drogi publiczne^ o twardej nawierzchni 3746 3858 3918 89,5

ulepszonej 3257 3348 3393 77,5

nieulepszonej 489 510 525 12,0

Długość linii regularnej komunikacji PKS 27181 26634 27639 631,2

^ PP Polskie Koleje Państwowe. b/ Drogi krajowe, wojewódzkie, gminne oraz lokalne miejskie.

TABL. 17. SIEĆ DRÓG GMINNYCH I LOKALNYCH MIEJSKICH W 1995 R. 
Stan w dniu 31 XII

Drogi gminne i lokalne miejskie w km Drogi o nawierz-
o nawierzchni chni twardej

GMINY
ogółem

twardej gruntowej
w % dróg gmin
nych i lokalnych 

miejskich
WOJEWÓDZTWO 2734 1516 1218 55,4
GMINY MIEJSKIE 575 458 117 79,7

Jelenia Góra 178 106 72 59,6
Bolesławiec 39 39 - 100,0
Kamienna Góra 18 17 1 94,4
Karpacz 54 54 - 100,0
Kowary 38 38 - 100,0
Lubań 19 19 — 100,0
Piechowice 30 23 7 76,7
Szklarska Poręba 52 52 — 100,0
Świeradów Zdrój 67 41 26 61,2
Wojcieszów 10 9 1 90,0
Zawidów 13 13 - 100,0
Zgorzelec 57 47 10 82,5

GMINY MIEJSKO- 
WIEJSKIE 1386 567 819 40,9

Bogatynia 68 57 11 83,8
w tym miasto 52 52 — 100,0

Bolków 679 156 523 23,0
w tym miasto 10 8 2 80,0
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TABL. 17. SIEĆ DRÓG GMINNYCH I LOKALNYCH MIEJSKICH W 1995 R. (dok.) 
Stan w dniu 31 XII

Drogi gminne i lokalne miejskie w km Drogi o na wierz-
o nawierzchni chni twardej

GMINY
ogółem

twardej gruntowej

w % dróg gmin
nych i lokalnych 

miejskich
GMINY MIEJSKO- 

WIEJSKIE (dok.)
Gryfów Śląski 28 28 100,0

w tym miasto 13 13 - 100,0
Leśna 73 39 34 53,4

w tym miasto 11 10 1 90,9
Lubawka 36 28 8 77,8

w tym miasto 12 9 3 75,0
Lubomierz 71 30 41 42,3

w tym miasto 24 24 - 100,0
Lwówek Śląski 63 55 8 87,3

w tym miasto 40 38 2 95,0
Mirsk 28 28 - 100,0

w tym miasto 9 9 - 100,0
Nowogrodziec 155 48 107 31,0

w tym miasto 5 4 1 80,0
Pieńsk 30 15 15 50,0

w tym miasto 17 10 7 58,8
Świerzawa 51 44 7 86,3

w tym miasto 6 5 1 83,3
Węgliniec 67 16 51 23,9

w tym miasto 9 6 3 66,7
Wleń 37 23 14 62,2

w tym miasto 9 9 - 100,0
GMINY WIEJSKIE 773 491 282 63,5

Bolesławiec 76 68 8 89,5
Janowice Wielkie 141 27 114 19,1
Jeżów Sudecki 24 16 8 66,7
Kamienna Góra 68 49 19 72,1
Lubań 64 50 14 78,1
Marciszów 21 9 12 42,9
Mysłakowice 77 44 33 57,1
Olszyna 21 15 6 71,4
Osiecznica 51 38 13 74,5
Platerówka 19 11 8 57,9
Podgórzyn 65 48 17 73,8
Siekierczyn 35 20 15 57,1
Stara Kamienica 40 40 - 100,0
Sulików 24 18 6 75,0
Zgorzelec 47 38 9 80,9
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TABL. 18. SIEĆ KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ ^ 
Stan w dniu 31 XII

LATA

Miasta obsługiwane Linie komunikacyjne Czynne
trasy

autobusowemiasta
ludność

w tys.

ogółem w tym na wsi

w km

1993 3 145,3 463 147 259

1994 3 145,5 460 154 259

1995 3 145,4 467 128 236

^ Dane nie obejmują linii i tras obsługujących wyłącznie pracowników określonych zakładów pracy.

TABL. 19. STAN, WYKORZYSTANIE I EKSPLOATACJA TABORU 
KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

LATA
Stan inwen

tarzowy
w dniu 31 XII

Wozy a/ 
w ruchu w %

do wozów
w inwentarzu

Przebieg wozów

ogółem w tys. 
wozo-km

przeciętny jednego wozu 
w km w ciągu

roku doby

1993 104 71,2 6147 83068 228

1994 106 72,6 5906 76701 210

1995 110 74,5 6118 74610 204

37 Dane dotyczą wyłącznie dni powszednich.

TABL. 20. POJEMNOŚĆ TABORU I PRZEWOZY PASAŻERÓW KOMUNIKACJĄ 
MIEJSKĄ

LATA

Miejsca stan w dniu 31 XII Przewozy pasażerów ^

w tysiącach
na 1000 

ludności miast 
obsługiwanych

w milionach
na 1 mieszkańca 
w ciągu doby b/

1993 10,7 74 23,0 0,43

1994 10,7 74 22,6 0,43

1995 11,1 76 26,1 0,49

87 Dane szacunkowe. bl W miastach w których istniały czynne trasy komunikacji miejskiej.
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TABL. 21. PLACÓWKI POCZTOWE I TELEKOMUNIKACYJNE, ABONENCI 
TELEFONU PRZEWODOWEJ 
Stan w dniu 31 XH

LATA

Placówki pocztowe 
i telekomunikacyjne

ogółem
na 100 

km2
na 10 tys. 
ludności

Abonenci telefonii przewodowej

ogółem
w tym 

osoby pry
watne ^

w liczbach 
bezwzględnych

ogółem
w tym 

osoby pry
watne ^

na 1000 ludności

llllit
OGÖLEM

1993 135 3,1 2,6 42857 31110 82,0 59,5
1994 136 3,1 2,6 47692 35668 91,0 68,0
1995 136 3,1 2,6 62193 47816 118,6 91,2

w tym MIASTA

1993 68 11,1 1,9 37015 27733 105,8 79,3
1994 69 11,2 2,0 40892 31193 116,6 88,9

1995 69 11,2 2,0 53639 41702 153,0 118,9

' Posiadające aparaty telefoniczne zainstalowane w mieszkaniach prywatnych.

TABL. 22. PLACÓWKI POCZTOWO TELEKOMUNIKACYJNE ORAZ 
ABONENCI TELEFONII PRZEWODOWEJ W 1995 R.
Stan w dniu 31 XII

GMINY

Placówki
pocztowo-telekomunikacyjne

Abonenci telefonii przewodowej

w liczbach 
bezwzględnych

ludność na
1 placówkę

w liczbach
bezwzględnych

na 1000
ludności

WOJEWÓDZTWO 136 3856 62193 119
GMINY MIEJSKIE 52 5208 44155 163

Jelenia Góra 16 5841 17487 187
Bolesławiec 6 7406 4761 107
Kamienna Góra 4 5891 3049 129
Karpacz 4 1398 1309 234
Kowary 1 12879 1632 127
Lubań 2 12221 4221 173
Piechowice 3 2486 373 50
Szklarska Poręba 5 1641 1552 189
Świeradów Zdrój 4 1243 529 106
Wojcieszów 1 4193 188 45
Zawidów 1 4880 410 84
Zgorzelec 5 7352 8644 235



48 Lokalna infrastruktura techniczna

TABL. 22. PLACÓWKI POCZTOWO-TELEKOMUNIKACYJNE ORAZ 
ABONENCI TELEFONII PRZEWODOWEJ W 1995 R. (dok.) 
Stan w dniu 31 XII

GMINY

Placówki
pocztowo-telekomunikacyjne

Abonenci telefonii przewodowej

w liczbach
bezwzględnych

ludność na
1 placówkę

w liczbach
bezwzględnych

na 1000
ludności

GMINY MIEJSKO- 
WIEJSKIE (dok.) 50 3125 11834 76

Bogatynia 5 5337 4240 159
w tym miasto 2 10019 3966 198

Bolków 4 2950 738 63
w tym miasto 1 5820 535 92

Gryfów Śląski 2 5582 594 53
w tym miasto 1 7820 516 66

Leśna 3 3709 744 67
w tym miasto 1 4853 532 110

Lubawka 6 2075 832 67
w tym miasto 1 6963 677 97

Lubomierz 3 2207 422 64
w tym miasto 1 2080 271 130

Lwówek Śląski 7 2769 879 45
w tym miasto 3 3145 702 74

Mirsk 3 3216 542 56
w tym miasto 1 4353 381 88

Nowogrodziec 4 3669 565 39
w tym miasto i 4083 366 90

Pieńsk 2 4909 841 86
w tym miasto 1 6182 721 117

Świerzawa 3 2751 459 56
w tym miasto 1 2629 304 116

Węgliniec 5 1909 816 86
w tym miasto 2 1723 408 118

Wleń 3 1685 162 32
w tym miasto 1 2109 105 50

GMINY WIEJSKIE 34 2865 6204 64
Bolesławiec 1 11027 230 21
Janowice Wielkie 1 4212 295 70
Jeżów Sudecki 3 1932 423 73
Kamienna Góra 3 2850 298 35
Lubań - - 334 53
Marciszów 2 2514 289 57
Mysłakowice 4 2550 1308 128
Olszyna 2 3544 653 92
Osiecznica 4 1451 177 31
Platerówka 1 1744 92 53
Podgórzyn 5 1604 691 86
Siekierczyn 2 2348 186 40
Stara Kamienica 2 2663 289 54
Sulików 1 5971 201 34
£gprzęlęę ,3 2536 738 97
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TABL. 23. WYDATKI BUDŻETÓW GMIN

WYSZCZEGÓLNIENIE
Ogółem

W tym na

gospodarkę
komunalną

gospodarkę
mieszkaniową

w tys. zł w odsetkach

WOJEWÓDZTWO 1993 139307,0 22,7 11,3

1994 201390,9 22,6 11,0

1995 275359,6 21,7 9,0

GMINY MIEJSKIE

Jelenia Góra 46454,2 22,7 11,8

Bolesławiec 15320,8 27,2 17,3

Kamienna Góra 7614,1 31,7 5,8

Karpacz 7578,6 20,3 34,5

Kowary 8249,7 57,4 8,5

Lubań 11958,0 13,2 1,8

Piechowice 3549,5 40,4 3,7

Szklarska Poręba 5777,1 17,4 4,6

Świeradów Zdrój 2409,7 25,0 18,7

Wojcieszów 1907,0 19,6 7,1

Zawidów 2489,9 11,8 10,7

Zgorzelec 15697,5 36,0 6,6

GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE

Bogatynia 37780,2 8,5 8,5

Bolków 6317,8 15,0 3,7

Gryfów Śląski 5643,3 50,9 1,3

Leśna 3285,4 21,1 4,4

Lubawka 6117,8 4,9 9,6

Lubomierz 2182,6 10,9 6,2

Lwówek Śląski 8252,5 40,5 2,1

Mirsk 2697,5 15,3 8,7

Nowogrodziec 7084,5 17,5 1,2

Pieńsk 3372,2 23,9 10,3

Świerzawa 3807,1 13,8 11,5

Węgliniec 5772,6 17,1 1,0

Wleń 2589,5 21,0 6,4
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TABL. 23. WYDATKI BUDŻETÓW GMIN (dok.)

W tym na

WYSZCZEGÓLNIENIE
Ogółem gospodarkę

komunalną
gospodarkę

mieszkaniową

w tys. zł w odsetkach

GMINY WIEJSKIE

Bolesławiec 5119,9 28,1 2,9

Janowice Wielkie 2272,9 28,4 19,7

Jeżów Sudecki 2572,9 16,2 5,5

Kamienna Góra 3317,9 21,0 9,6

Lubań 3509,5 2,0 14,3

Marciszów 2778,5 41,1 6,2

Mysłakowice 7181,9 21,7 11,5

Olszyna 2709,2 20,3 2,3

Osiecznica 4664,5 17,9 4,4

Platerówka 986,8 48,3 2,0

Podgórzyn 5342,9 14,2 11,9

Siekierczyn 3676,8 2,3 3,3

Stara Kamienica 1992,1 9,4 20,1

Sulików 1746,8 5,1 4,5

Zgorzelec 3577,9 9,3 16,4

TABL. 24. WYDATKI BUDŻETÓW GMIN NA GOSPODARKĘ KOMUNALNĄ

WYSZCZEGÓLNIENIE
1993 1994 1995 1993 1994 1995

w tysiącach zł w odsetkach

OGÓŁEM 31649,5 45600,2 59793,0 100,0 100,0 100,0

w tym:

Zakłady gospodarki 
komunalnej 3860,5 4985,2 6044,7 12,2 10,9 10,1

Oczyszczanie miast 1998,3 1840,4 2801,4 6,3 4,0 4,7

Zieleń w miastach 525,2 793,8 6440,2 1,7 1,7 1,9
Ulice, place, mosty 

i wiadukty 4073,9 4328,7 1148,6 12,9 9,5 10,8

Oświetlenie ulic 3159,5 4253,3 7082,0 10,0 9,3 11,8
Jednostki wielobranżowe

gospodarki komunalnej 965,3 948,9 904,7 3,0 2,1 1,5
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Ogólny stan zasobów mieszkaniowych podano na podstawie bilansu zasobów mieszka
niowych według stanu w dniu 31 XII. Corocznie bilanse zasobów mieszkaniowych opracowy
wane są na bazie wyników ostatniego spisu powszechnego mieszkań. Od 1989 r. bilanse 
opracowywane są na podstawie wyników Narodowego Spisu Powszechnego 1988 r. 
Stan zamieszkanych zasobów mieszkaniowych ustalony w Spisie 1988 r. według stanu 
z dnia 8 XII, powiększony o szacunek przyrostu zasobów od daty spisu do końca 1988 r., 
stał się stanem otwarcia pierwszego bilansu opartego o ten spis, tj. bilansu za 1989 r. 
Stan początkowy bilansu co roku jest z jednej strony powiększany o przyrost mieszkań 
z nowego budownictwa zarejestrowany w sprawozdawczości bieżącej, z drugiej strony jest 
pomniejszany o ubytki zasobów mieszkaniowych również pochodzące ze sprawozdawczości 
bieżącej. Ustalony w wyniku tych zmian stan zasobów na koniec roku sprawozdawczego jest 
automatycznie stanem otwarcia bilansu dla roku następnego.

Zasoby mieszkaniowe w budynkach komunalnych stanowiące własność gminy są to 
zasoby w budynkach mieszkalnych i niemieszkalnych niezależnie od tego czy są zarządzane 
i administrowane przez gminę, czy też są przekazane w zarząd lub administrowanie innej 

jednostce.
Zasoby mieszkaniowe w budynkach komunalnych stanowiące współwłasność gminy, 

są to mieszkania znajdujące się w budynkach w których oprócz mieszkań, które są własnością 
gminy, znajdują się lokale stanowiące wyodrębnione własności osób fizycznych. Budynki 
takie, z mocy ustawy o własności lokali z dnia 24 czerwca 1994 r. stały się własnością 
wspólnot mieszkaniowych.

Wspólnotę mieszkaniową tworzy ogół właścicieli lokali (mieszkalnych i użytkowych) 
w budynku wielomieszkaniowym.

Jeżeli w budynku występuje więcej niż 10 lokali, wspólnota powołuje zarząd wspólnoty, 
który reprezentuje wspólnotę na zewnątrz i podejmuje decyzje w sprawach zwykłego zarządu. 
Czynności przekraczające zakres zwykłego zarządu zarząd może podjąć tylko w drodze 
uchwały współwłaścicieli lokali. Uchwały zapadają większością głosów liczoną według 
wielkości udziałów we wspólnym budynku.
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Ustawa o własności lokali, określa, że ustalenie wielkości udziałów we wspólnym 

budynku powinno być oparte na kryterium stosunku powierzchni użytkowej lokalu (lokali) 

do powierzchni użytkowej całego budynku, przy czym obie powierzchnie powinny uwzględ

niać powierzchnię pomieszczeń przynależnych. Jeżeli w skład nieruchomości wspólnej 

wchodzi więcej niż jeden budynek, to wielkość udziałów określa się stosunkiem powierzchni 

użytkowej lokalu (lokali) do łącznej powierzchni wszystkich budynków w tej nieruchomości; 

w obu przypadkach łącznie z powierzchnią pomieszczeń przynależnych.

Mieszkanie jest to lokal składający się z kilku izb lub jednej izby łącznie z pomieszcze

niami pomocniczymi, wybudowany lub przebudowany dla celów mieszkalnych dla jednej 

rodziny, konstrukcyjnie wydzielony (trwałymi ścianami) w obrębie budynku, do którego to 

lokalu prowadzi niezależne wejście z klatki schodowej, ogólnego korytarza, wspólnej sieni 

bądź bezpośrednio z ulicy, podwórza lub ogrodu.

Izba jest to pomieszczenie w mieszkaniu, oddzielone od innych pomieszczeń stałymi 

ścianami, o powierzchni co najmniej 4 m , z bezpośrednim oświetleniem dziennym, tj. oknem 

lub oszklonymi drzwiami w ścianie zewnętrznej budynku; za izbę uważa się zarówno pokój 

jak i kuchnię - jeżeli odpowiada określonym wyżej warunkom.

Powierzchnia użytkowa mieszkania jest to łączna powierzchnia pokoi, kuchni, przed

pokoi, łazienki, spiżami i wszystkich innych pomieszczeń wchodzących w skład mieszkania.

Efekty rzeczowe budownictwa mieszkaniowego obejmują dane o mieszkaniach, po

wierzchni użytkowej mieszkań i izbach oddanych do użytku.

Informacje te dotyczą mieszkań w budynkach nowo wybudowanych, rozbudowanych 

(w części stanowiącej rozbudowę) oraz uzyskanych w wyniku adaptacji inwestycyjnej.

Jako “oddane do użytku” w budownictwie spółdzielczym, zakładów pracy i komunalnym 

przyjęto efekty mieszkaniowe w budynkach, które zostały formalnie odebrane na podstawie 

protokołów odbioru przez inwestora od wykonawcy.

W budownictwie indywidualnym jako “oddane do użytku” przyjęto budynki (i wszystkie 

znajdujące się w nich mieszkania i izby mieszkalne), w których rozpoczęto stałe użytkowanie.

Jako kryterium grupowania informacji zawartych w niniejszej publikacji przyjęto przyna

leżność organizacyjną inwestora, a nie właściciela lub użytkownika.

Zastosowano podział na budownictwo:

- spółdzielni mieszkaniowych,

- zakładów pracy,

- komunalne,
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- indywidualne, tj. budownictwo realizowane przez osoby fizyczne, krajowe spółki prawa 

handlowego z przewagą kapitału prywatnego, fundacje i zakłady fundacji, Kościół 

Katolicki, inne kościoły i związki wyznaniowe oraz spółki cywilne; zaliczono również 

osoby fizyczne budujące domy mieszkalne wielorodzinne na sprzedaż lub wynajem.

Informacje o budynkach sprzedanych dotyczą budynków mieszkalnych, które zostały 

sprzedane osobom przez urzędy gmin i przez zakłady pracy. Informacje o tych budynkach, 

poza liczbą budynków oraz liczbą mieszkań i wielkością powierzchni użytkowej mieszkań 

w tych budynkach obejmują także wartość budynków w cenach bieżących, wykazanych 

w umowach kupna-sprzedaży.

Informacje o przydziałach mieszkań dotyczą przydziałów wydanych przez spółdzielnie 

mieszkaniowe, zakłady pracy i urzędy gmin na mieszkania nowo wybudowane i na mieszka

nia uzyskane po poprzednich użytkownikach. Liczba mieszkali uzyskanych do rozdziału 

znajdujących się w zasobach nowo wybudowanych (po raz pierwszy zasiedlonych) obejmuje 

nie tylko mieszkania oddane do użytku w roku sprawozdawczym, ale również mieszkania 

oddane do użytku w roku poprzednim i nie rozdysponowane w roku oddania do użytku.

Dane o przydziałach dokonanych przez spółdzielnie mieszkaniowe obejmują, poza liczbą 

mieszkań przydzielonych członkom oczekującym w spółdzielniach na mieszkania w ramach 

rejestracji powszechnej, również liczbę mieszkań przydzielonych osobom (rodzinom) w in

nym trybie.

Informacje o modemizcji i remontach budynków mieszkalnych dotyczą zakończonych 

modernizacji, remontów kapitalnych oraz wykonanych robót remontowych nie stanowiących 

remontu kapitalnego w zasobach stanowiących własność spółdzielni mieszkaniowych, gmin, 

zakładów pracy oraz wspólnot mieszkaniowych. Efekty rzeczowe wykonanych prac zilustro

wano;

- w zakresie modernizacji - liczbą budynków i mieszkań, do których doprowadzono 

instalacje sanitamo-techniczne (wodociąg, kanalizację, centralne ogrzewanie, ciepłą 

wodę, gaz sieciowy i anteny telewizyjne zbiorcze), a których określone budynki 

i mieszkania w tych budynkach wcześniej nie posiadały,

- w zakresie remontów - liczbą budynków, w których przeprowadzono remonty kapi

talne lub wykonano roboty remontowe nie stanowiące remontu kapitalnego ; liczba 

mieszkań obejmuje wszystkie mieszkania znajdujące się w budynkach objętych remon

tami i określa pośrednio wielkość tych budynków.
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Pod pojęciem remont kapitalny budynku rozumie się roboty remontowe mające na 

celu przywrócenie budynkowi (mieszkaniu) pierwotnej lub prawie pierwotnej wartości tech

nicznej i użytkowej. Do budynków poddanych remontowi kapitalnemu zaliczono budynki, 

w których co najmniej 60% podstawowych elementów budowlanych i instalacyjnych zostało 

poddanych naprawom głównym bądź wymianom. Przez naprawę główną rozumie się 

gruntowny remont obejmujący co najmniej 50% stanu fizycznego poszczególnego elementu 

budynku lub instalacji.

Dane o przeprowadzonych i zakończonych remontach nie stanowiących remontu 

kapitalnego dotyczą wymiany instalacji, ocieplania ścian i remontu dachów.

Informacje o lokatorach zalegających z opłatami za mieszkanie obejmują dane o liczbie 

lokatorów zalegających z bieżącymi opłatami za mieszkanie, z wydzieleniem lokatorów 

zalegających 3 miesiące i dłużej.

Przez lokatorów rozumiano najemców mieszkań w zasobach komunalnych, zasobach 

zakładów pracy i użytkowników mieszkań spółdzielczych, a w budynkach wspólnych zarzą

dzanych przez gminę również właścicieli mieszkań.

Informacja o zaległościach w spłacie kredytu mieszkaniowego dotyczy tylko członków 

spółdzielni mieszkaniowych, którzy zgodnie z zawartymi umowami winni uiszczać raty 

kredytu (wraz z odsetkami) na konto spółdzielni mieszkaniowej.

Informacje o działaniach eksmisyjnych wobec użytkowników lokali mieszkalnych, doty

czą użytkowników lokali zarządzanych przez gminy.

Informacje te obejmują:

- liczbę toczących się w sądzie postępowań eksmisyjnych z lokali mieszkalnych ustalo

nych wg stanu w dniu 31 XII,

- liczbę postępowań eksmisyjnych z lokali mieszkalnych zakończonych przez sąd 

orzeczeniem eksmisji w 1995 r.,

- liczbę eksmisji z lokali mieszkalnych wykonanych w 1995 r.

Spośród ogólnych informacji o działaniach eksmisyjnych wyodrębniono te, które toczyły 

się z powodu nie uiszczania opłat za zajmowane lokale mieszkalne.



Sfera mieszkalnictwa odgrywa istotną rolę gospodarczą i społeczną w województwie 

jeleniogórskim. Wielkość i jakość zasobów mieszkaniowych decyduje bowiem w znacznej 

mierze o poziomie warunków bytowych ludności. Poziom warunków mieszkaniowych lud

ności jest ponadto wynikiem oddziaływania czynników natury demograficznej, w tym zwła

szcza zmian liczby ludności i gospodarstw domowych.

W latach 1978-1995 zasoby mieszkaniowe w województwie jeleniogórskim zwiększyły 

się o niemal 110 tys. izb. Rozmiary zasobów mieszkaniowych i dynamika ich wzrostu 

kształtują się pod wpływem zarówno przyrostu nowych mieszkań jak i ich ubytków, powo

dowanych przez różne czynniki. W 1995 roku substancję mieszkaniową województwa 

tworzyło 160,7 tys. mieszkań o łącznej powierzchni użytkowej wynoszącej 9970,7 tys. m2. 

Jej rozmieszczenie w przestrzeni jest warunkowane koncentracją ludności. Stąd też w mias

tach zlokalizowanych jest 69,3% ogółu mieszkań województwa, a pozostałe 30,7% w jed

nostkach osadnictwa wiejskiego. Przyrost jednak substancji mieszkaniowej w latach 

1978-1995 jest wysoce zróżnicowany. O ile bowiem w miastach w okresie tym liczba 

mieszkań zwiększyła się o 29,1%, to na terenach wiejskich tylko o 8,6%. Wynika to nie

wątpliwie z różnic dynamiki wzrostu ludnościowego między miastem a wsią województwa 

jeleniogórskiego, a co za tym i zróżnicowania skali potrzeb w zakresie budownictwa mieszka

niowego. Związane są z tym także zmiany w strukturze własnościowej zasobów mieszkanio

wych. W 1995 roku 46 funkcjonujących w województwie spółdzielni mieszkaniowych 

dysponowało 27766 mieszkaniami o łącznej powierzchni użytkowej wynoszącej niemal 

1,4 min m2. W latach 1993-1995 w zasobach spółdzielczych zwiększyła się przy tym liczba 

mieszkań użytkowanych na prawach własności (z 13152 do 15045). Zasoby mieszkaniowe 

stanowiące natomiast własność gmin składały się z 53066 mieszkań, co stanowiło 33,0% 

ogółu mieszkań w województwie. Relatywnie wysoki ich udział związany jest z gminami 

miejskimi, a zwłaszcza z gminami: Wojcieszów (65,9% ogółu mieszkań), Kamienna Góra 

(59,4%) i Kowary (53,4%). W czterech natomiast gminach wiejskich udział komunalnych 

zasobów mieszkaniowych nie przekraczał w 1995 roku 5%. Do grupy tych gmin należą: 

Platerówka (2,4% ogółu mieszkań), Lubań (3,9%), Bolesławiec (4,3%) i Zgorzelec (4,7%).
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Rozmiary komunalnych zasobów mieszkaniowych w gminach województwa jeleniogór
skiego uległy w ostatnich latach istotnemu zmniejszeniu, przede wszystkim wskutek ich 

sprzedaży osobom fizycznym (w większości dotychczasowym głównym lokatorom). Stąd też 
w komunalnej substancji mieszkaniowej część lokali mieszkalnych stanowi własność osób 

fizycznych (w 1995 roku prawie 6 tys. mieszkań). Ponadto w okresie od 27 maja 1990 roku, 
tj. po wejściu w życie ustawy o samorządzie terytorialnym do końca 1995 roku w gminach 

województwa jeleniogórskiego sprzedano łącznie 618 budynków komunalnych obejmują-
9

cych 978 mieszkali, o powierzchni użytkowej 84,3 tys. m~. Wskazać przy tym należy, 
że proces ten nasilał się do roku 1993, a w latach 1994—1995 uległ nieznacznemu zahamo
waniu. Również zakładowe zasoby mieszkaniowe ulegają uszczupleniu wskutek sprzedaży 
osobom fizycznym. W latach 1993-1995 sprzedano 475 zakładowych budynków mieszkal
nych posiadających 1561 mieszkań. Zagadnieniem w dużym stopniu związanym z gospo
darowaniem komunalnymi i zakładowymi zasobami mieszkaniowymi jest funkcjonowanie 
wspólnot mieszkaniowych. Na terenie województwa jeleniogórskiego, w budynkach komu
nalnych z końca 1995 roku, powstało z mocy ustawy o własności lokali 2795 wspólnot 
mieszkaniowych, z tego 2452 w miastach, a jedynie 343 na wsi. Wspólnoty mieszkaniowe 
stają się elementami rozwoju samorządności w skali lokalnej.

Jednym z istotniejszych elementów oceny warunków mieszkaniowych ludności na terenie 
województwa jeleniogórskiego jest poziom zaludnienia mieszkań i izb. Tempo przyrostu 

liczby mieszkań w latach 1978-1995 było wyższe od tempa zmian liczby ludności. Potwierdza 

to zmniejszenie się poziomu wskaźnika liczby osób przypadających na jedną izbę. Ogółem 

w województwie w 1978 roku wynosił on 1,04, a w roku 1995 - 0,91. Należy przy tym 

zaznaczyć, iż zróżnicowane tempo zmian stanu liczebnego zasobów mieszkaniowych i lud
ności w miastach i na wsi województwa jeleniogórskiego jest podstawowym czynnikiem 

sprawczym względnego upodobnienia się poziomu zaludnienia miejskiej i wiejskiej substan
cji mieszkaniowej. W 1995 roku bowiem na 1 izbę w miastach przypadało 0,91 osoby, zaś na 

wsi - 0,89 osoby.
W analizowanym okresie poprawie uległ także powierzchniowy standard zamieszkiwania 

ludności mierzony powierzchnią użytkową mieszkań przypadającą na osobę. W 1978 roku 

na osobę przypadało bowiem 16,2 m tejże powierzchni, a w 1995 roku 19,4 m . Standard 

zamieszkiwania ludności w tym zakresie kształtuje się jednak nadal bardziej korzystnie na 
wsi (21,0 m na osobę wobec 18,5 m w miastach). Wynika to jednak bezpośrednio z faktu, 
iż mieszkania wiejskie mają większą przeciętną powierzchnię użytkową aniżeli mieszkania



Gospodarka mieszkaniowa 59

w miastach. W 1995 roku statystyczne mieszkanie w mieście składało się z 3,38 izb i miało 
57,2 m powierzchni użytkowej, na wsi natomiast z 3,89 izb o łącznej powierzchni 73,0 m . 
W zakresie tym mają miejsce jednak istotne międzygminne różnice. Największą bowiem 

powierzchnią użytkową wyróżniały się w 1995 roku mieszkania w gminach wiejskich: Lubań 

(83,1 m2), Zgorzelec (80,8 m2) i Platerówka (80,1 m2). Jest to wynik zabudowy jednorodzin
nej dominującej w miejscowościach wiejskich. Do gmin natomiast, w których występuje 

najmniejsza powierzchnia użytkowa mieszkań należą miasta: Kamienna Góra (49,5 m2), 
Wojcieszów (54,8 m2) oraz Bolesławiec (55,4 m2).

Z wiekiem zasobów mieszkaniowych, a także z poziomem rozwoju infrastruktury komu
nalnej ściśle związany jest standard wyposażenia mieszkań w podstawowe instalacje techni- 
czno-sanitarne. Mieszkania wiejskie są wprawdzie większe, lecz słabiej (mimo znaczącej 
poprawy w latach 1978-1995) wyposażone w te instalacje. W 1995 roku 85,1% ogółu 
mieszkań na wsi województwa jeleniogórskiego wyposażonych było w wodociąg (w mia
stach - 98,1%), 52,8% - w ustęp (w miastach - 80,1%), 61,4%- w łazienkę (w miastach - 
78,4%), 48,2% ogółu mieszkań wiejskich posiadało centralne ogrzewanie (w miastach - 
67,1%), a jedynie 6,3% - instalację gazu sieciowego (w miastach - 77,2% ogółu mieszkań). 
Standard użytkowy mieszkań na wsi województwa jeleniogórskiego jest zatem niższy aniżeli 
w miastach.

Szczególnie istotnym czynnikiem decydującym o tempie zmian sytuacji mieszkaniowej 
ludności jest budownictwo mieszkaniowe. Rozmiary tegoż budownictwa w województwie 
jeleniogórskim w latach 1978-1995 wykazują jednak znaczne zróżnicowanie. Od 1993 roku 
w zakresie tym widoczna jest silna tendencja spadkowa, a w 1995 roku do użytku oddano 
jedynie 838 mieszkań, z tego 657 w miastach oraz 181 na wsi. Spośród 657 mieszkań 

oddanych do użytku w miastach województwa, 1/3 (tj. 219 mieszkań) zrealizowano w Jeleniej 

Górze, a jedynie 71 mieszkań w miastach liczących poniżej 5 tys. ludności. Tendencja 

spadkowa w budownictwie mieszkaniowym obserwowana jest także w zestawieniu z rozmia

rami przyrostu naturalnego ludności oraz liczbą zawartych małżeństw. Dotyczy ona przy tym 

zarówno miast jak i miejscowości wiejskich.

W 1995 roku do użytku oddano 256 budynków mieszkalnych (172 w miastach), 
224 w budownictwie indywidualnym. W latach 1993-1995 w województwie jeleniogór

skim nastąpiły wyraźne zmiany w strukturze budownictwa mieszkaniowego według inwes
torów . O ile bowiem w 1993 roku dominujące znaczenie w tym zakresie posiadały spółdzielnie 
mieszkaniowe (40,1 % ogółu oddanych do użytku mieszkań w województwie) oraz inwestorzy
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indywidualni (33,2%), to w 1995 roku większą rolę odgrywało już budownictwo indywidu

alne (34,1%), a na uwagę zasługiwał istotny wzrost znaczenia budownictwa zakładów pracy. 

Ponadto wskazać należy na wyraźny spadek rozmiarów komunalnego budownictwa miesz

kaniowego (z 273 mieszkań w 1993 roku do 104 w roku 1995).

Odnośnie rozmiarów budownictwa mieszkaniowego w województwie jeleniogórskim 

występuje istotne zróżnicowanie międzygminne. Właściwością bowiem przestrzennego roz

mieszczenia efektów budownictwa mieszkaniowego w 1995 roku jest silna koncentracja 

liczby oddawanych do użytku mieszkań w gminach miejskich. W gminach tych oddano 

aż 405 mieszkań (48,3% ogółu) liczących 29,8 tys. nf powierzchni użytkowej (49,2% 

ogółu), a wśród nich wyróżniały się: Jelenia Góra (219 mieszkań), Zgorzelec (88 mieszkań) 

oraz Bolesławiec (38 mieszkań). W gminach miejsko-wiejskich oddano natomiast do użytku 

352 mieszkania, w tym 232 w gminie Bogatynia. W sześciu zaś gminach w 1995 roku nie 

zanotowano efektów budownictwa mieszkaniowego (Zawidów, Bolków, Lubomierz, Świe

rzawa, Olszyna i Platerówka).

Z efektami budownictwa mieszkaniowego oraz gospodarką istniejącymi lokalami 

mieszkalnymi wiąże się ściśle zagadnienie przydziałów mieszkań na cele mieszkalne. 

W 1995 roku w województwie jeleniogórskim przydzielono łącznie 1407 mieszkań, z tego 

407 w zasobach po raz pierwszy zasiedlonych i 1000 w zasobach uprzednio użytkowanych. 

Największa liczba przydziałów dotyczyła przy tym zasobów mieszkaniowych pozostających 

w dyspozycji gmin (790 mieszkań), zwłaszcza miejskich.

Powstrzymanie procesu postępującej dekapitalizacji zasobów mieszkaniowych oraz po

prawa standardu zamieszkiwania ludności wymaga prowadzenia systematycznych prac re

montowych i modernizacyjnych. W 1995 roku zakończono remonty kapitalne 41 budynków, 

w tym 34 zlokalizowanych w miastach oraz inne roboty remontowe (nie stanowiące remontu 

kapitalnego) w 1706 budynkach. Roboty te polegały przede wszystkim na wymianie instalacji 

techniczno-sanitamych, remoncie dachu i ociepleniu budynku. Warto przy tym zauważyć, 

że znaczna część prac remontowych w 1995 roku dotyczyła komunalnych zasobów mieszka

niowych. Podobna struktura dotyczy także przeprowadzonych modernizacji zasobów miesz

kaniowych. Prace modernizacyjne w 1995 roku obejmowały 243 budynków 

(w tym 179 komunalnych) oraz 1613 mieszkań (w tym 990 komunalnych). Widoczny jest 

tu jednak znaczniejszy udział zasobów zlokalizowanych w miejscowościach wiejskich. 

Spośród bowiem 243 zmodernizowanych budynków, 115 to budynki w miastach wojewódz

twa. Prace modernizacyjne polegały głównie na doprowadzeniu instalacji techniczno-sani

tamych, w tym m.in. wodociągu, gazu sieciowego i kanalizacji.
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Zjawiskiem o wyraźnej uciążliwości społecznej w gospodarce zasobami mieszkaniowymi 
są zaległości w opłatach za lokale i zaległości w spłacie kredytu mieszkaniowego. Liczba 
lokatorów w zasobach spółdzielni mieszkaniowych zalegających ze spłatami kredytu wyka
zuje w latach 1993-1995 znamiona stabilizacji. W 1995 roku lokatorów takich było 1018, 
w tym 677 zalegało ze spłatami dłużej aniżeli 3 miesiące. Łączna natomiast wysokość tychże 
zaległości wynosiła w końcu 1995 roku 2050 tys. zł. Z kolei, liczba lokatorów zalegających 

z opłatami za mieszkanie w latach 1993-1995 wykazuje pewne wahania. Według stanu 

w końcu 1995 roku ich liczba wynosiła niemal 31,7 tys., w tym ponad 18,5 tys. stanowili 
lokatorzy mieszkań w zasobach komunalnych. Skala tegoż zjawiska jest znaczna. Zaległości 
bowiem w opłatach za mieszkania dotyczą 30,2% ogółu mieszkań spółdzielczych, zakłado
wych, komunalnych i pozostających w gestii wspólnot mieszkaniowych w województwie 
jeleniogórskim. W zasobach spółdzielczych, mieszkania z zaległościami stanowią 34,1%, 
w zasobach komunalnych natomiast ich udział wynosi 31,4% i wykazuje istotne zróżnico
wanie międzygminne. Zaległości w opłatach za użytkowanie mieszkania sąjednym z najistot
niejszych powodów wszczynania postępowań eksmisyjnych. W 1995 roku w sądach 

województwa jeleniogórskiego toczyło się 187 postępowań eksmisyjnych, w tym 172 z po
wodu zaległości w opłatach za mieszkanie. Orzeczono natomiast 92 eksmisje z lokali 
mieszkalnych, a 31 eksmisji zostało wykonanych.

Ogólnie biorąc, zagadnienia gospodarki mieszkaniowej w gminach województwa 

jeleniogórskiego są złożone i wyraźnie zróżnicowane. Postrzegane są przy tym jako szcze
gólnie pilne tak z ekonomicznego, jak i społecznego punktu widzenia.
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TABL. 1725/. PODSTAWOWE DANE O GOSPODARCE MIESZKANIOWEJ

WYSZCZEGÓLNIENIE 1978 1980 1985 1990 1991 1992 1993 1994 1995

ZASOBY MIESZKA
— Ł—-

Mieszkania w tys. 131,7 135,9 145,0 154,6 155,9 158,0 159,2 160,0 160,7

miasta 86.2 89,8 98,5 106,4 107,6 109,2 110,1 110,7 111,3

wieś 45,5 46,1 46,5 48,2 48,3 48,8 49,1 49,3 49,4

Izby w tys. 459,1 475,8 511,9 543,8 549,1 557,2 562,3 565,9 568,7

miasta 276,9 291,3 325,4 356,4 361,2 367,4 371,3 374,0 376,3

wieś 182,2 184,5 186,5 187,4 187,9 189,8 191,0 191,9 192,4

Powierzchnia użytkowa miesz-
9520,4 9613,2 9756,7kań w tys. nr 7718,8 7979,5 8571,7 9847,3 9917,2 9970,7

miasta 4527,0 4749,7 5307,2 5999.3 6082,8 6195,7 6263,9 6315,8 6359,9

wieś 3191,8 3229,8 3264,5 3521,1 3530,4 3561,0 3583,4 3601,4 3610,8

Ludność w mieszkaniach w tys. 476,9 481,3 498,5 508,6 509,2 512,6 513,2 514,6 514,8

miasta 299,8 306,2 325,4 338,5 340,0 341,5 342,2 343,0 343,0

wieś 177,1 175,1 173,1 170,1 169,2 171,1 171,0 171,6 171,8

Przeciętna liczba:

mieszkań na 1000 ludności 269,9 275,8 284,1 298,5 300,6 302,8 304,6 305,3 306,5

miasta 279,7 285,3 294,5 307,6 309,6 312,9 314,7 315,6 317,4

wieś 256.8 249,1 264,3 280,2 282,3 282,0 284,0 284,3 284,5

osób w 1 mieszkaniu 3,62 3,54 3,44 3,29 3,27 3,24 3,22 3,22 3,20

miasta 3,47 3,41 3,30 3,18 3,16 3,13 3,11 3,10 3.08

wieś 3,89 3,80 3,73 3,53 3,50 3,50 3,48 3,48 3,47

osób na 1 izbę 1,04 1,01 0,97 0,94 0,93 0,92 0,91 0,91 0,91

miasta 1,08 1,05 1,00 0,95 0,94 0,93 0,92 0,92 0,91

wieś 0,97 0,95 0,93 0,91 0,90 0,90 0,90 0,89 0,89

izb w 1 mieszkaniu 3,49 3,50 3,53 3,52 3,52 3,53 3,53 3,54 3,54

miasta 3,21 3,24 3,30 3,35 3,35 3,37 3,37 3,38 3,38

wieś 4,00 4,00 4,01 3,89 3,89 3,89 3,89 3,89 3,89

37 Dane z bilansów mieszkaniowych według stanu w dniu 31 XH.
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TABL. 1/25/. PODSTAWOWE DANE O GOSPODARCE MIESZKANIOWEJ (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE 1978 1980 1985 1990 1991 1992 1993 1994 1995

ZASOBY MIESZKANK

Przeciętna powierzchnia użytko
wa w m.

g *5
1?
: *

■» wA»n- M,E“K/

t

“L/fdokl

1 mieszkania 58,6 58,7 59,1 61,6 61,6 61,7 61,9 62# 62,0

miasta 52,5 52,9 53,9 56,4 56,5 56,7 56,9 57,1 57,2

wieś 70,2 70,1 70,3 73,0 73,0 72,9 72,9 73,0 73,0

na 1 osobę 16,2 16,6 17,2 18,7 18,9 19,0 19,2 19,3 19,4

miasta 15,1 15,5 16,3 17,7 17,9 18,1 18.3 18,4 18,5

wieś 18,0 18,4 18,9 20,7 20,9 20,8 21,0 21,0 21,0

Mieszkania wyposażone w insta
lacje w % ogółu mieszkań b/

w miastach:

wodociąg 90,6 91,0 96,3 96,6 97,3 97,6 97,7 97,9 98,1

ustęp 63,0 64,7 76,0 76,7 77,9 78,7 79,1 79,6 80,1

łazienkę 58,2 60,2 66,9 74,5 75,9 76,7 77,2 77,8 78,4

gaz sieciowy 71,8 72,4 76,5 75,8 76,2 76,5 76,7 76,9 77,2

centralne ogrzewanie 45,5 48,1 56,0 63,2 64,4 65,4 65,9 66,6 67,1

na wsi:

wodociąg 47,4 48,2 64,2 72,9 78,3 80.5 81,0 83,0 85,1

ustęp 20,4 21,5 35,0 43,0 47^ 49,2 49,6 51,2 52,8

łazienkę 24,4 25,5 40,7 50,3 55,2 57,3 57,7 59,5 61,4

gaz sieciowy 2,4 2,5 7,8 5,4 5,8 6,0 6,0 6,1 6,3

centralne ogrzewanie 17,9 19,0 33,3 39,0 42,8 44,6 45,1 46,8 48,2

BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE«'

Mieszkania oddane do użytku 2524 1994 1977 1563 1436 2008 1238 893 838

miasta 2360 1667 1711 1395 1292 1733 1032 697 657

wieś 164 327 266 168 144 275 206 196 181

Izby oddane do użytku 9721 7855 7702 6340 5786 7804 5163 3859 3259

miasta 9010 6608 6576 5577 5142 6646 4198 2999 2573

wieś 711 1247 1126 763 644 1158 965 860 686

iV Dane z bilansów mieszkaniowych według stanu w dniu 31 XII. IV Dla 1978 r. - dane NSP wg stanu w dniu 7 XII. 
Od 1987 r. łącznie z mieszkaniami uzyskanymi w wyniku przebudowy i zagospodarowania strychów, pralni, suszami itp.
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TABL. 1/25/. PODSTAWOWE DANE O GOSPODARCE MIESZKANIOWEJ (dok.)

WYSZCZEGÓLNIENIE 1978 1980 1985 1990 1991 1992 1993 1994 1995

”,CTWO —<**•>

Powierzchnia użytkowa miesz
kań oddanych do użytku 
w tys. in'" 145,7 126,0 128,1 112,9 100,4 140,2 93,7 74,9 60,7

miasta 133,5 105,4 107,3 99,0 88,3 118,7 75,9 57,1 46,8

wieś 12,2 20,6 20,8 13,9 12,1 21,5 17,8 17,8 13,9

Mieszkania oddane do użytku 
na 1000 ludności 5,2 4,1 3,9 3,0 2,8 3,9 2,4 1,7 1,6

miasta 7,7 5,3 5,1 4,0 3,7 5,0 3,0 2,0 1,9

wieś 0,9 1,9 1,5 1,0 0,8 1,6 1,2 U 1,0

Izby oddane do użytku 
na 1000 ludności 19,9 16,0 15,1 12,2 11,2 15,0 9,9 7,4 6,2

miasta 29,2 21,1 19,7 16,1 14,8 19,0 12,0 8.6 7,3

wieś 4,0 7,0 6,4 4,4 3,8 6,7 5,6 5,0 3,9

Mieszkania oddane do użytku 
na 1000 zawartych małżeństw 509,2 430,7 508,5 432,7 477,4 716,1 455,5 325,1 312,1

miasta 755,2 561,1 673,1 594,6 664,6 954,8 560,0 379,2 364,4

wieś 89,5 197,1 197,6 132,7 135,3 278,1 235,4 215,6 205,2

Izby oddane do użytku na 1000 
osób przyrostu naturalnego 1659,2 1355,5 1651,4 3124,7 3925,4 6228,3 4298,9 3514,6 10152,6

miasta 2631,4 1914.8 2447.3 5047,1 7663,2 11458,6 6803,9 7209,1 45946,4

wieś 292,0 532,0 569,5 825,7 802,0 1720,7 1652,4 1261,0 2588,7

Zasoby mieszkaniowe:

mieszkania 11718 13699 18962 22468 24800 26367 26846 27235 27766

izby 37288 44400 63060 77139 82859 89442 91179 93131 95051

powierzchnia użytkowa 
w tys. m2 515,6 619,3 905,0 1094,2 1221,5 1313,0 1339,5 1366,5 1394,2

Mieszkania oddane do użytku:

mieszkania 1760 1023 978 779 998 1222 496 242 262

izby 6090 3619 3490 2780 3680 4483 1835 853 929

powierzchnia użytkowa 
w tys. m~ 83,2 53,2 54,1 44,7 58.9 73,3 30,7 15,1 15,7

** Od 1987 roku łącznie z mieszkaniami uzyskanymi w wyniku przebudowy i zagospodarowania strychów, pralni, 
suszami itp.
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TABL. 2/26/. ZASOBY MIESZKANIOWE WEDŁUG GMIN 
Stan w dniu 31 XII

Powierz- Ludność

WYSZCZEGÓLNIENIE Mieszkania Izby
chnia

użytkowa
mieszkań 

w m2

ogółem
w mieszka

niach

WOJEWÓDZTWO 1993 159212 562271 9847272 522772 513156

1994 160027 565879 9917182 524220 514607

1995 160736 568726 9970659 524451 514834

GMINY MIEJSKIE

Jelenia Góra 30572 105342 1791703 93460 90656

Bolesławiec 13615 46426 754790 44436 43192

Kamienna Góra 7579 22119 374822 23562 23303

Karpacz 2063 7243 127661 5590 5484

Kowary 4039 13363 225145 12879 12724

Lubań 7687 26251 435336 24441 24148

Piechowice 2360 8370 149213 7457 7397

Szklarska Poręba 2730 9482 167290 8203 7965

Świeradów Zdrój 1611 5699 105290 4971 4941

Wojcieszów 1339 4158 73364 4193 4113

Zawidów 1428 4953 83367 4880 4690

Zgorzelec 11343 39298 649379 36760 35951

GMINY MIEJSKO- 
WIEJSKIE

Bogatynia 8134 28771 471892 26686 25686

w tym miasto 6093 21373 346492 20037 19276

Bolków 3411 11976 224749 11799 11746

w tym miasto 1783 5766 102714 5820 5773

Gryfów Śląski 3471 12484 226507 11164 11030

w tym miasto 2498 8133 139494 7820 7726

Leśna 3514 12199 217875 11128 11109

w tym miasto 1686 5251 88833 4853 4853

Lubawka 3973 12618 231026 12447 12370

w tym miasto 2356 7130 123543 6963 6935

Lubomierz 1917 7344 144510 6622 6310

w tym miasto 599 2001 35860 2080 1818

Lwówek Śląski 5559 20612 376264 19384 18888

w tym miasto 2924 10140 175518 9435 9407
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Przeciętna
liczba

Przeciętna liczba osób
Powierzchnia użytkowa 

w m2
izb

w mieszka
niu

w 1 miesz
kaniu

na 1 izbę 1 mieszkania na 1 osobę

WYSZCZEGÓLNIENIE

3,53 3,22 0,91 61,9 19,2 1993 WOJEWÓDZTWO

3,54 3,22 0,91 62,0 19,3 1994

3,54 3,20 0,91 62,0 19,4 1995

GMINY MIEJSKIE

3,45 2,97 0,86 58,6 19,8 Jelenia Góra

3,41 3,17 0,93 55,4 17,5 Bolesławiec

2.92 3,07 1,05 49,5 16,1 Kamienna Góra

3,51 2,66 0,76 61,9 23,3 Karpacz

3,31 3,15 0,95 55,7 17,7 Kowary

3,41 3,14 0,92 56,6 18,0 Lubań

3,55 3,13 0,88 63,2 20,2 Piechowice

3.47 2,92 0,84 61,3 21,0 Szklarska Poręba

3,54 3,07 0,87 65,4 21,3 Świeradów Zdrój

3,11 3,07 0,99 54,8 17,8 Wojcieszów

3,47 3,28 0,95 58,4 17,8 Zawidów

3,46 3,17 0,91 57,2 18,1 Zgorzelec

GMINY MIEJSKO- 
WIEJSKIE

3,54 3,16 0,89 58,0 18,4 Bogatynia

3,51 3,16 0,90 56,9 18,0 w tym miasto

3,51 3,44 0,98 65,9 19,1 Bolków

3,23 3,24 1,00 57,6 17,8 w tym miasto

3,60 3,18 0,88 65,3 20,5 Gryfów Śląski

3,26 3,09 0,95 55,8 18,1 w tym miasto

3,47 3,16 0,91 62,0 19,6 Leśna

3,11 2,88 0,92 52,7 18,3 w tym miasto

3,18 3,11 0,98 58,1 18,7 Lubawka

3,03 2,94 0,97 52,4 17,8 w tym miasto

3,83 3,29 0,86 75,4 22,9 Lubomierz

3,34 3,04 0,91 59,9 19,7 w tym miasto

3,71 3,40 0,92 67,7 19,9 Lwówek Śląski

3,47 3,22 0,93 60,0 18,7 w tym miasto
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TABL. 2/26/. ZASOBY MIESZKANIOWE WEDŁUG GMIN (dok.) 
Stan w dniu 31 XII

Powierz- Ludność

WYSZCZEGÓLNIENIE Mieszkania Izby
chnia

użytkowa
mieszkań 

w m2

ogółem
w mieszka

niach

GMINY MIEJSKO- 
WIEJSKIE (dok.)

Mirsk 3035 11159 210029 9649 9565

w tym miasto 1399 4704 81437 4353 4301

Nowogrodziec 3693 15991 281272 14676 14526

w tym miasto 1134 4313 75553 4083 4050

Pieńsk 2758 10362 178620 9817 9771

w tym miasto 1893 6301 105585 6182 6151

Świerzawa 2353 8971 173160 8252 8252

w tym miasto 805 2643 48556 2629 2629

Węgliniec 2866 10585 180270 9546 9506

w tym miasto 1047 3556 57941 3446 3418

Wleń 1578 5893 113054 5055 4979

w tym miasto 698 2348 41036 2109 2092

GMINY WIEJSKIE

Bolesławiec 2928 12356 233270 11027 10961

Janowice Wielkie 1245 4270 82677 4212 4178

Jeżów Sudecki 1615 6522 125809 5797 5751

Kamienna Góra 2352 7875 153025 8550 8447

Lubań 1671 7446 138939 6326 6250

Marciszów 1627 5012 95624 5027 4977

Mysłakowice 3187 10477 195205 10198 10055

Olszyna 2136 7616 134441 7088 7081

Osiecznica 1529 6050 111280 5804 5705

Platerówka 531 2282 42527 1744 1741

Podgórzyn 2431 8751 165914 8021 7877

Siekierczyn 1343 5610 98336 4696 4649

Stara Kamienica 1630 6150 123769 5326 5326

Sulików 1810 7400 135717 5971 5965

Zgorzelec 2073 9240 167538 7607 7569



Gospodarka mieszkaniowa 69

Przeciętna
liczba

Przeciętna liczba osób
Powierzchnia użytkowa 

w m2
izb

w mieszka
niu

w 1 miesz
kaniu

na 1 izbę 1 mieszkania na 1 osobę

WYSZCZEGÓLNIENIE

3,68 3,15 0,86 69,2 22,0

GMINY MIEJSKO- 
WIEJSKIE (dok.)

Mirsk

3,36 3,07 0,91 58,2 18,9 w tym miasto

4,33 3,93 0,91 76,2 19,4 Nowogrodziec

3,80 3,57 0,94 66,6 18,7 w tym miasto

3,76 3,54 0,94 64,8 18,3 Pieńsk

3,33 3,25 0,98 55,8 17,2 w tym miasto

3,81 3,51 0,92 73,6 21,0 Świerzawa

3,28 3,27 0,99 60,3 18,5 w tym miasto

3,69 3,32 0,90 62,9 19,0 Węgliniec

3,40 3,26 0,96 55,3 17,0 w tym miasto

3,73 3,16 0,84 71,6 22.7 Wleń

3,36 3,00 0,89 58,8 19,6 w tym miasto

4,22 3,74 0,89 79,7 21,3

GMINY WIEJSKIE

Bolesławiec

3,43 3,36 0,98 66,4 19,8 Janowice Wielkie

4,04 3,56 0.88 77,9 21,9 Jeżów Sudecki

3,35 3,59 1,07 65,1 18,1 Kamienna Góra

4,46 3,74 0,84 83,1 22,2 Lubań

3,08 3,06 0,99 58,8 19,2 Marciszów

3,29 3,16 0,96 61,3 19,4 Mysłakowice

3,57 3,32 0,93 62,9 19,0 Olszyna

3,96 3,73 0,94 72,8 19,5 Osiecznica

4,30 3,28 0,76 80,1 24,4 Platerówka

3,60 3,24 0,90 68,2 21,1 Podgórzyn

4,18 3,46 0,83 73,2 21,2 Siekierczyn

3,77 3,27 0,87 75,9 23,2 Stara Kamienica

4,09 3,30 0,81 75,0 22,8 Sulików

4,46 3,65 0,82 80,8 22,1 Zgorzelec
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TABL. 3/27/. BUDYNKI MIESZKALNE 11 ODDANE DO UŻYTKU

WYSZCZEGÓLNIENIE 
o - ogółem Budynki

Kuba
tura 
w m3

Mieszka-
Izby

Powierzchnia
użytkowa 

mieszkań w m2

m - miasta 
w - wieś

nia

ogółem
przecięt
na 1 mie
szkania

OGÓŁEM 1993 0 388 457246 1066 4661 84203 79,0

m 290 371045 886 3788 68021 76,8

W 98 86201 180 873 16182 89,9

1994 0 395 364709 746 3464 66459 89,1

m 282 289003 627 2792 53023 84,6

W 113 75706 119 672 13436 112,9

1995 0 256 293140 689 2930 55229 80,2

m 172 231896 594 2421 44305 74,6

Budynki spółdzielni mieszka
niowych, zakładów pracy

W 84 61244 95 509 10924 115,0

i komunalne 0 32 128955 405 1451 24862 61,4

m 30 122819 394 1415 24033 61,0

w 2 6136 11 36 829 75,4

Budownictwo indywidualne^ 0 224 164185 284 1479 30367 106,9

m 142 109077 200 1006 20272 101,4

w 82 55108 84 473 10095 120,2

v Nowe i rozbudowane. 2/ Łącznie z budynkami mieszkalnymi budowanymi na sprzedaż - budownictwo “inne”.
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TABL. 4/28/. MIESZKANIA ODDANE DO UŻYTKU WEDŁUG INWESTORÓW

WYSZCZEGÓLNIENIE 
a - 1993 
b - 1994 
c - 1995

Ogółem
W tym w budynkach 

niemieszkalnych

mieszka
nia

izby

powierz
chnia

użytko
wa miesz
kań w m2

mieszka
nia

izby

powierz
chnia

użytko
wa miesz
kań w m2

OGÓŁEM a 1238 5163 93723 172 502 9520

b 893 3859 74904 147 395 8445

c 838 3259 60686 149 329 5457

Budownictwo:

spółdzielni mieszkaniowych a 496 1835 30673 7 19 268

b 242 853 15093 17 56 1028

c 262 929 15758 -

zakładów pracy a 58 237 3955 16 67 1150

b 95 358 6327 8 17 528

c 186 497 8567 107 217 3388

komunalne a 273 827 14718 147 407 7962

b 150 389 8192 120 314 6609

c 104 348 5878 40 106 1953

indywidualne^ a 411 2264 44377 2 9 140

b 406 2259 45292 2 8 280

c 286 1485 30483 2 6 116

v Łącznie z mieszkaniami budowanymi na sprzedaż - budownictwo “inne".
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TABL. 5/29/. MIESZKANIA, IZBY I POWIERZCHNIA UŻYTKOWA MIESZKAŃ 
ODDANYCH DO UŻYTKU WEDŁUG WIELKOŚCI MIAST 
W 1995 ROKU

WYSZCZEGÓLNIENIE 
a - ogółem
b - w budownictwie spółdzielni 

mieszkaniowych, zakładów 
pracy i komunalnym 

c - w budownictwie indywi
dualnym 11

Mieszkania Izby
Powierzchnia

użytkowa 
mieszkań w m2

OGÓŁEM a 838 3259 60686

b 552 1774 30203

c 286 1485 30483

a 657 2573 46817

MIASTA b 455 1561 26429

c 202 1012 20388

z tego o liczbie ludności:

do 4999 a 71 273 4920

b 57 201 3446

c 14 72 1474

5000 - 9999 a 45 228 5041

b 3 10 198

c 42 218 4843

10000 -19999 a 183 666 11074

b 171 589 9637

c 12 77 1437

20000-49999 a 139 586 11356

b 92 303 5418

c 47 283 5938

50000 - 99999 a 219 820 14426

b 132 458 7730

c 87 362 6696

WIEŚ a 181 686 13869

b 97 213 3774

c 84 473 10095

u Łącznie z mieszkaniami budowanymi na sprzedaż - budownictwo “inne”.
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TABL. 6/30/. MIESZKANIA ODDANE DO UŻYTKU WEDŁUG LICZBY IZB 
W MIESZKANIU ORAZ GMIN

Mieszkania Prze-

z tego o liczbie izb
Po-

cięt-

WYSZCZEGÓLNIENIE ra
zem 1 2 3 4 5

6
i wię

cej

Izby

wierz
chnia
użyt
kowa 
w m2

wiel
kość

1
mie

szka
nia 

w m2

WOJEWÓDZTWO 1993 1238 31 73 295 421 191 227 5163 93723 75,7

1994 893 23 84 210 209 163 204 3859 74904 83,9

1995 838 43 71 269 239 88 128 3259 60686 72,4

GMINY MIEJSKIE

Jelenia Góra 219 1 3 120 66 9 20 820 14426 65,9

Bolesławiec 38 4 6 - 11 5 12 170 3399 89,4

Kamienna Góra 3 - - - - - 3 20 403 134,3

Karpacz 9 - - - 3 2 4 47 1116 124,0

Kowary 24 8 5 1 - 1 9 88 i486 61,9

Lubań 10 - - - 1 4 5 63 1241 124,1

Piechowice 6 - - - - 6 - 30 688 114,7

Szklarska Poręba 5 1 - 1 - 2 1 21 488 97,6

Świeradów Zdrój 2 - - - 2 - - 8 164 82,0

Wojcieszów 1 - - - - - 1 7 124 124,0

Zgorzelec 88 4 8 27 24 17 8 333 6313 71,7

GMINY MIEJSKO- 
WIEJSKIE

Bogatynia 232 23 39 68 93 9 - 722 11880 51,2

w tym miasto 159 - 5 57 88 9 - 578 9588 60,3

Gryfów Śląski 2 - - - - 1 1 12 223 111,5

w tym miasto 2 - - - - 1 1 12 223 111,5

Leśna 3 - - 1 - 1 1 15 304 101,3

w tym miasto 1 - - - - - 1 7 145 145,0

Lubawka 10 - — 2 2 4 2 48 1169 116,9

w tym miasto 7 - - 2 1 3 1 31 671 95,9
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TABL, 6/30/. MIESZKANIA ODDANE DO UŻYTKU WEDŁUG LICZBY IZB 
W MIESZKANIU ORAZ GMIN (dok.)

Mieszkania Prze-

z tego o liczbie izb
Po-

cięt-

WYSZCZEGÓLNIENIE ra
zem 1 2 3 4 5

6
i wię

cej

Izby

wierz

chnia

użyt

kowa 

w m2

wiel

kość

1
mie

szka

nia

w m”

GMINY MIEJSKO- 
WIEJSKIE (dok.)

Lwówek Śląski 14 - 1 2 3 4 4 69 1463 104,5

w tym miasto 6 - - - 1 3 2 36 789 131,5

Mirsk 44 - - 27 14 1 2 154 2625 59,7

w tym miasto 43 - - 27 14 1 1 148 2515 58,5

Nowogrodziec 17 - - - - 4 13 98 1843 108,4

w tym miasto 5 - - - - 2 3 28 541 108,2

Pieńsk 10 - - 2 - 3 5 51 1066 106,6

w tym miasto 10 - - 2 - 3 5 51 1066 106,6

Węgliniec 2 - - 1 - 1 - 8 231 115,5

w tym miasto 1 - - - - 1 - 5 101 101,0

Wleń 18 - 2 3 8 5 - 70 1330 73,9

w tym miasto 18 - 2 3 8 5 - 70 1330 73,9

GMINY WIEJSKIE

Bolesławiec 10 - - - - 3 7 61 1234 123,4

Janowice Wielkie 10 - - - 2 1 7 62 1249 124,9

Jeżów Sudecki 4 - - - - 2 2 22 423 105,8

Kamienna Góra 5 - - 1 1 - 3 26 620 124,0

Lubań 2 - - - - - 2 15 210 105,0

Marciszów 1 - - - - - 1 7 110 110,0

Mysłakowice 4 - 1 - - 1 2 20 575 143,8

Osiecznica 5 - 1 - 4 - - 18 570 114,0

Podgórzyn 27 2 5 11 2 1 6 105 2106 78,0

Siekierczyn 2 - - 1 1 - - 7 223 111,5

Stara Kamienica 7 - - 1 - - 6 43 1003 143,3

Sulików 2 - - - 2 - - 8 156 78,0

Zgorzelec 2 - - - - 1 1 11 225 112,5



MIESZKANIA ODDANE DO UŻYTKU W LATACH 1990-1995

Budownictwo mieszkaniowe ogółem 

w tym spółdzielcze
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TABL. 7/31/. MIESZKANIA ODDANE DO UŻYTKU WEDŁUG INWESTORÓW

WYSZCZEGÓLNIENIE 
o - ogółem 
m - miasta 
w - wieś

Ogółem Spółdzielcze Zakładów

miesz
kania

izby

powie
rzchnia
użytko

wa
2w m

miesz
kania

izby

powie
rzchnia
użytko

wa
w m2

miesz
kania

izby

WOJEWÓDZTWO 1993 o 1238 5163 93723 496 1835 30673 58 237

m 1032 4198 75887 408 1499 25202 50 193

w 206 965 17836 88 336 5471 8 44

1994 o 893 3859 74904 242 853 15093 95 358

m 697 2999 57140 232 818 14472 95 358

w 196 860 17764 10 35 621 - -

1995 o 838 3259 60686 262 929 15758 186 497

m 657 2573 46817 262 929 15758 97 301

w 181 686 13869 - - - 89 196

GMINY MIEJSKIE

Jelenia Góra 219 820 14426 125 441 7327 - -

Bolesławiec 38 170 3399 - - - 4 4

Kamienna Góra 3 20 403 - - - - -

Karpacz 9 47 1116 - - - - -

Kowary 24 88 i486 - - - 15 26

Lubań 10 63 1241 - - - - —

Piechowice 6 30 688 - - - - -

Szklarska Poręba 5 21 488 - - - — -

Świeradów Zdrój 2 8 164 - - - 2 8

Wojcieszów 1 7 124 - - - - -

Zgorzelec 88 333 6313 60 225 4111 - -

GMINY MIEJSKO-
WIEJSKIE

Bogatynia 232 722 11880 40 140 2368 149 407

w tym miasto 159 578 9588 40 140 2368 76 263

Gryfów Śląski 2 12 223 - - - - -

w tym miasto 2 12 223 - - - - -

Leśna 3 15 304 - - - - -

w tym miasto 1 7 145
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ORAZ GMIN

pracy Komunalne Indywidualne V

WYSZCZEGÓLNIENIE 
o - ogółem 
m - miasta 
w - wieś

powie

rzchnia

użytko

wa

w m2

miesz

kania
izby

powie

rzchnia

użytko

wa

w m2

miesz

kania
izby

powie

rzchnia

użytko
wa

wm2

3955 273 827 14718 411 2264 44377 o 1993 WOJEWÓDZTWO

3330 255 779 13689 319 1727 33666 m

625 18 48 1029 92 537 10711 w

6327 150 389 8192 406 2259 45292 o 1994

6327 73 201 3864 297 1622 32477 m

- 77 188 4328 109 637 12815 w

8567 104 348 5878 286 1485 30483 o 1995

5122 96 331 5549 202 1012 20388 m

3445 8 17 329 84 473 10095 w

GMINY MIEJSKIE

- 7 17 403 87 362 6696 Jelenia Góra

100 15 48 799 19 118 2500 Bolesławiec

- - - - 3 20 403 Kamienna Góra

- - - — 9 47 1116 Karpacz

366 - - - 9 62 1120 Kowary

- - - - 10 63 1241 Lubań

- - - - 6 30 688 Piechowice

- - - - 5 21 488 Szklarska Poręba

164 - - - — - - Świeradów Zdrój

- - - - 1 7 124 Wojcieszów

- 13 26 408 15 82 1794 Zgorzelec

GMINY MIEJSKO-
WIEJSKIE

6784 40 160 2411 3 15 317 Bogatynia

4492 40 160 2411 3 15 317 w tym miasto

- - - - 2 12 223 Gryfów Śląski

- - - - 2 12 223 w tym miasto

- - — - 3 15 304 Leśna

- — — 1 7 145 w tym miasto
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TABL. 7/31/. MIESZKANIA ODDANE DO UŻYTKU WEDŁUG INWESTORÓW

Ogółem Spółdzielcze Zakładów

WYSZCZEGÓLNIENIE 
o - ogółem 
m - miasta 
w - wieś

miesz
kania

izby

powie
rzchnia
użytko

wa
2w m

miesz
kania izby

powie
rzchnia
użytko

wa
w m2

miesz
kania izby

GMINY MIEJSKO- 
WIEJSKIE (dok.)

Lubawka 10 48 1169 - - - 1 8

w tym miasto 7 31 671 - - — - -

Lwówek Śląski 14 69 1463 - - - 5 16

w tym miasto 6 36 789 - - - - -
Mirsk 44 154 2625 37 123 1952 - -

w tym miasto 43 148 2515 37 123 1952 - -

Nowogrodziec 17 98 1843 - - - - -

w tym miasto 5 28 541 - - - - -

Pieńsk 10 51 1066 - - - - -

w tym miasto 10 51 1066 - - - - -

Węgliniec 2 8 231 - — - - -

w tym miasto 1 5 101 - - - - -

Wleń 18 70 1330 — - - - -

w tym miasto 18 70 1330 - — - - -

GMINY WIEJSKIE
Bolesławiec 10 61 1234 - - - - -

Janowice Wielkie 10 62 1249 - - - - -

Jeżów Sudecki 4 22 423 - - - - -

Kamienna Góra 5 26 620 - - - - -

Lubań 2 15 210 - - - - -

Marciszów 1 7 110 - - — - -

Mysłakowice 4 20 575 - - - - -

Osiecznica 5 18 570 - - - - -

Podgórzyn 27 105 2106 - - - 10 28

Siekierczyn 2 7 223 - - - - -

Stara Kamienica 7 43 1003 - - - - -

Sulików 2 8 156 - - - - -

Zgorzelec 2 11 225 - - - - -

v Łącznie z mieszkaniami budowanymi na sprzedaż - budownictwo “inne".
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ORAZ GMIN (dok.)

pracy Komunalne Indywidualne !/

powie
rzchnia
użytko

wa
w m2

miesz
kania

izby

powie
rzchnia
użytko

wa
w m2

miesz
kania

izby

powie
rzchnia
użytko

wa
w m2

WYSZCZEGÓLNIENIE 
o - ogółem 
m - miasta 
w - wieś

GMINY MIEJSKO- 
WIEJSKIE (dok.)

274 3 10 198 6 30 697 Lubawka

- 3 10 198 4 21 473 w tym miasto

324 - - - 9 53 1139 Lwówek Śląski

- - - - 6 36 789 w tym miasto

- - - - 7 31 673 Mirsk

- - - - 6 25 563 w tym miasto

- - - - 17 98 1843 Nowogrodziec

- - - - 5 28 541 w tym miasto

- - - - 10 51 1066 Pieńsk

- - - - 10 51 1066 w tym miasto

- - - - 2 8 231 Węgliniec

- - - - 1 5 101 w tym miasto

- 18 70 1330 - — - Wleń

- 18 70 1330 - - — w tym miasto

GMINY WIEJSKIE

- - — - 10 61 1234 Bolesławiec

- - - - 10 62 1249 Janowice Wielkie

- - - - 4 22 423 Jeżów Sudecki

- - - - 5 26 620 Kamienna Góra

- - - - 2 15 210 Lubań

- - - - 1 7 110 Marciszów

- - - - 4 20 575 Mysłakowice

- - - - 5 18 570 Osiecznica

555 8 17 329 9 60 1222 Podgórzyn

- - - - 2 7 223 Siekierczyn

- - - - 7 43 1003 Stara Kamienica

- - - - 2 8 156 Sulików

- - - - 2 11 225 Zgorzelec
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TABL. 8/32/. MIESZKANIA Z NOWEGO BUDOWNICTWA SPÓŁDZIELCZEGO 
ZASIEDLONE

Mieszkania zasiedlone przez osoby 
będące uprzednio członkami tej 

spółdzielni oczekującymi 
na mieszkanie

Mieszkania zasiedlone przez osoby 
nie będące wcześniej członkami tej 

spółdzielni
Liczba
człon
ków

LATA Ogółem

razem

po
wnie
sieniu
20%

kosztu
budowy

po
wnie
sieniu
100%
kosztu
budowy

na
innych
warun

kach
razem

po
wnie
sieniu
20%

kosztu
budowy

po
wnie
sieniu
100%
kosztu
budowy

na
innych
warun

kach

oczeku
jących

na
miesz
kanie

1993 536 411 245 125 41 125 53 27 45 15211
1994 271 148 13 89 46 123 13 17 93 11406
1995 250 199 - 142 57 51 4 23 24 8889

TABL. 9/33/. ZASOBY MIESZKANIOWE SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWYCH, 
ZAKŁADÓW PRACY, WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH I GMIN 
W 1995 ROKU 
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE 
o - ogółem 
m - miasto 
w - wieś

Mieszkania

Izby

Powierz
chnia 

użytkowa 
mieszkań 

w m2

Przeciętna

razem
w tym 

wyposażo
ne w C.O.

liczba izb 
w 1 miesz

kaniu

powierz
chnia 
użyt

kowa 1 
mieszka
nia w m2

OGÓŁEM o 99037 50941 309577 4994613 3,13 50,4
m 85397 46735 265646 4242726 3,11 49,7
W 13640 4206 43931 751887 3,22 55,1

Spółdzielni mieszkaniowych o 27766 27275 95051 1394217 3,42 50,2
m 26681 26198 91261 1334932 3,42 50,0
w 1085 1077 3790 59285 3,49 54,6

Zakładów pracy o 17909 13249 58206 912668 3,25 51,0
m 13477 11206 42476 629533 3,15 46,7
w 4432 2043 15730 283135 3,55 63,9

Wspólnot mieszkaniowych o 296 264 915 15627 3,09 52,8
m 278 246 843 14417 3,03 51,9
w 18 18 72 1210 4,00 67,2

Gmin o 53066 10153 155405 2672101 2,93 50,4
m 44961 9085 131066 2263844 2.92 50,4
w 8105 1068 24339 408257 3,00 50,4
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TABL. 10/34/. BUDYNKI Z LOKALAMI MIESZKALNYMI STANOWIĄCE WŁAS
NOŚĆ LUB WSPÓŁWŁASNOŚĆ GMIN W 1995 ROKU 
Stan w dniu 31 XII

Budynki stanowiące współwłasność 
gminy w których występują wspólnoty 

mieszkaniowe
Budyn
ki sta
nowią

ce

Budyn
ki sta
nowią-

Liczba
z większościowym udziałem 

w budynkach

ce
współ-

Wspól
noty

miesz-WYSZCZEGÓLNIENIE
budyn

ków
ogółem

gminy osób fizycznych wyłącz-
włas
ność 

gminy 
w % 
ogółu 

budyn
ków

razem do 10
lokali
włącz

nie

powy
żej

10 lo
kali

do 10
lokali
włącz

nie

powy
żej

10 lo
kali

ną
włas
ność

gminy

kanto
we

WOJEWÓDZTWO 10395 2728 1813 539 351 25 7667 26,2 2795
GMINY MIEJSKIE

Jelenia Góra 1969 600 418 116 62 4 1369 30,5 600
Bolesławiec 615 315 217 84 11 3 300 51,2 382
Kamienna Góra 636 122 67 48 6 1 514 19,2 122
Karpacz 182 64 47 6 11 - 118 35,2 64
Kowary 393 118 68 38 12 - 275 30,0 118
Lubań 494 273 164 37 63 9 221 55,3 273
Piechowice 138 59 39 10 8 2 79 42,8 59
Szklarska Poręba 198 74 50 11 13 - 124 37,4 74
Świeradów Zdrój 71 11 5 4 2 - 60 15,5 11
Wojcieszów 181 21 13 6 2 - 160 11,6 21
Zawidów 170 19 17 2 - - 151 11,2 19
Zgorzelec 435 268 148 69 48 3 167 61,6 268

GMINY MIEJSKO- 
WIEJSKIE

Bogatynia 1070 38 34 3 1 - 1032 3,6 38
w tym miasto 876 32 28 3 1 - 844 3,7 32

Bolków 215 66 56 8 1 1 149 30,7 66
w tym miasto 182 64 55 7 1 1 118 35,2 64

Gryfów Śląski 270 60 52 4 4 - 210 22,2 59
w tym miasto 253 58 51 4 3 - 195 22,9 57

Leśna 282 45 3 4 38 - 237 16,0 45
w tym miasto 203 41 - 4 37 - 162 20,2 41

Lubawka 396 48 14 32 2 - 348 12,1 52
w tym miasto 233 39 5 32 2 - 194 16,7 39

Lubomierz 102 8 6 - 2 - 94 7,8 8
w tym miasto 72 7 6 - 1 - 65 9,7 7

Lwówek Śląski 202 45 19 23 3 - 157 22,3 45
w tym miasto 145 41 18 20 3 - 104 28,3 41
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TABL. 10/34/. BUDYNKI Z LOKALAMI MIESZKALNYMI STANOWIĄCE WŁAS
NOŚĆ LUB WSPÓŁWŁASNOŚĆ GMIN W 1995 ROKU (dok.)
Stan w dniu 31 XII

Budynki stanowiące współwłasność 
gminy w których występują wspólnoty 

mieszkaniowe
Budyń-
ki sta-
nowią-

ce

Budyn
ki sta
nowią-

Liczba
z większościowym udziałem 

w budynkach
ce

współ-
Wspól

noty
miesz-WYSZCZEGÓLNIENIE budyn

ków
ogółem

gminy osób fizycznych wyłącz- włas
ność

gminy
w % 
ogółu 

budyn
ków

razem do 10
lokali
włącz

nie

powy
żej

10 lo
kali

do 10
lokali
włącz

nie

powy
żej

10 lo
kali

ną
włas
ność

gminy

kanio-
we

GMINY MIEJSKO- 
WIEJSKIE (dok.)

Mirsk 234 41 28 5 8 - 193 17,5 41

w tym miasto 179 32 22 4 6 - 147 17,9 32

Nowogrodziec 97 7 i 3 3 - 90 7,2 7

w tym miasto 55 5 - 3 2 - 50 9,1 5

Pieńsk 190 25 23 - 2 - 165 13,2 25

w tym miasto 183 24 23 - 1 - 159 13,1 24

Świerzawa 234 37 32 - 5 - 197 15,8 37

w tym miasto 132 30 27 - 3 - 102 22,7 30

Węgliniec 197 28 20 8 - - 169 14,2 28

w tym miasto 77 20 12 8 - - 57 26,0 20

Wleń 112 70 56 - 13 1 42 62,5 70

w tym miasto 73 49 37 - 11 1 24 67,1 49

GMINY WIEJSKIE
Bolesławiec 37 8 2 - 6 - 29 21,6 8

Janowice Wielkie 102 16 14 - 2 - 86 15,7 16

Jeżów Sudecki 83 13 8 - 5 - 70 15,7 13

Kamienna Góra 95 17 14 1 2 - 78 17,9 17

Lubań 22 6 2 - 4 - 16 27,3 6

Marciszów 72 15 13 2 - — 57 20,8 15

Mysłakowice 209 79 59 12 7 1 130 37,8 79

Olszyna 168 22 20 - 2 - 146 13,1 22

Osiecznica 78 22 22 - - - 56 28,2 22
Platerówka 7 - - - - - 7 - -
Podgórzyn 204 42 39 1 2 - 162 20,6 42

Siekierczyn 53 7 7 - - - 46 13,2 7
Stara Kamienica 90 10 10 - - - 80 11,1 10
Sulików 62 5 4 1 - - 57 8,1 5
Zgorzelec 30 4 2 1 1 - 26 13,3 1
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TABL. 11/35/. ZASOBY MIESZKANIOWE W BUDYNKACH KOMUNALNYCH 
STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ LUB WSPÓŁWŁASNOŚĆ GMIN 
W 1995 R.
Stan w dniu 31 XII

Mieszkania Powierzchnia użytkowa 
mieszkań w m2

Przeciętna powierzchnia 
użytkowa 1 mieszkania 

w m2

WYSZCZEGÓLNIENIE stanowiące
własność

stanowiące
własność

stanowiące
własność

razem
gminy

osób
fizycz
nych

razem
gminy

osób
fizycz
nych

razem
gminy

osób
fizycz
nych

WOJEWÓDZTWO 59034 53066 5968 3011610 2672101 339509 51,0 50,4 56,9
GMINY MIEJSKIE

Jelenia Góra 13730 12327 1403 746359 655587 90772 54,4 53,2 64,7
Bolesławiec 5254 4423 831 254640 211911 42729 48,5 47,9 51,4
Kamienna Góra 4740 4505 235 218592 205234 13358 46,1 45,6 56,8
Karpacz 980 879 101 47303 41061 6242 48,3 46,7 61,8
Kowary 2356 2155 201 116736 106806 9930 49,5 49,6 49.4
Lubań 3782 3170 612 184872 155523 29349 48,9 49,1 48,0
Piechowice 923 742 181 43700 35745 7955 47,3 48,2 44,0
Szklarska Poręba 1056 884 172 59728 50660 9068 56,6 57,3 52,7
Świeradów Zdrój 491 461 30 24814 23005 1809 50,5 49,9 60,3
Wojcieszów 931 883 48 44809 42230 2579 48,1 47,8 53,7
Zawidów 618 586 32 30877 29072 1805 50,0 49,6 56,4
Zgorzelec 3483 2629 854 189556 138440 51116 54,4 52,7 59,9

GMINY MIEJSKO- 
WIEJSKIE

Bogatynia 2739 2677 62 142991 140157 2834 52,2 52,4 45,7
w tym miasto 2210 2155 55 115355 112839 2516 52,2 52,4 45,7

Bolków 1261 1151 110 77462 70887 6575 61,4 61,6 59,8
w tym miasto 1144 1035 109 70738 64221 6517 61,8 62,0 59,8

Gryfów Śląski 1137 1055 82 51445 46915 4530 45,2 44,5 55,2

w tym miasto 1095 1016 79 48917 44620 4297 44,7 43,9 54,4

Leśna 1270 1207 63 61328 58278 3050 48,3 48,3 48,4

w tym miasto 974 916 58 47143 44393 2750 48,4 48,5 47,4

Lubawka 1896 1834 62 89371 85762 3609 47,1 46,8 58,2
w tym miasto 1277 1226 51 57909 54914 2995 45,3 44,8 58,7

Lubomierz 392 382 10 23098 22342 756 58,9 58,5 75,6
w tym miasto 304 295 9 16952 16292 660 55,8 55,2 73,3

Lwówek Śląski 1818 1662 156 91411 83553 7858 50,3 50,3 50,4
w tym miasto 1614 1465 149 83183 75699 7484 51,5 51,7 50.2
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TABL. 11/35/. ZASOBY MIESZKANIOWE W BUDYNKACH KOMUNALNYCH 
STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ LUB WSPÓŁWŁASNOŚĆ GMIN 
W 1995 R. (dok.)
Stan w dniu 31 XII

Mieszkania
Powierzchnia użytkowa 

mieszkań w m2

Przeciętna powierzchnia 
użytkowa 1 mieszkania 

w m2

WYSZCZEGÓLNIENIE stanowiące
własność

stanowiące
własność

stanowiące
własność

razem
gminy

osób
fizycz
nych

razem
gminy

osób
fizycz
nych

razem
gminy

osób
fizycz
nych

GMINY MIEJSKO- 
WIEJSKIE (dok.)

Mirsk 937 885 52 44226 41058 3168 47,2 46,4 60,9
w tym miasto 740 698 42 35116 32431 2685 47,5 46,5 63,9

Nowogrodziec 402 384 18 19367 18537 830 48,2 48,3 46,1
w tym miasto 274 260 14 13503 12839 664 49,3 49,4 47,4

Pieńsk 1230 1200 30 56996 55580 1416 46,3 46,3 47,2
w tym miasto 1207 1180 27 55701 54453 1248 46,1 46,1 46,2

Świerzawa 752 702 50 43183 39581 3602 57,4 56,4 72,0
w tym miasto 508 467 41 30119 27168 2951 59,3 58,2 72,0

Węgliniec 859 815 44 44407 41959 2448 51,7 51,5 55,6
w tym miasto 410 375 35 20854 18986 1868 50,9 50,6 53,4

Wleń 447 291 156 22045 12486 9559 49,3 42,9 61,3
w tym miasto 344 227 117 16940 9611 7329 49,2 42,3 62,6

GMINY WIEJSKIE
Bolesławiec 137 126 11 8191 7381 810 59,8 58,6 73,6
Janowice Wielkie 479 459 20 24611 23451 1160 51,4 51,1 58,0
Jeżów Sudecki 218 193 25 11227 9805 1422 51,5 50,8 56,9
Kamienna Góra 447 420 27 21389 19946 1443 47,9 47,5 53,4
Lubań 80 66 14 5274 4331 943 65,9 65,6 67,4
Marciszów 404 378 26 20552 18926 1626 50,9 50,1 62,5
Mysłakowice 1178 1038 140 57067 49057 8010 48,4 47,3 57,2
Olszyna 731 718 13 33891 33259 632 46,4 46,3 48,6
Osiecznica 226 211 15 12864 11754 1110 56,9 55,7 74,0
Platerówka 13 13 - 879 879 - 67,6 67,6 -
Podgórzyn 857 811 46 45699 42743 2956 53,3 52,7 64,3
Siekierczyn 205 197 8 10301 9812 489 50,2 49,8 61,1
Stara Kamienica 274 262 12 15290 14542 748 55,8 55,5 62,3
Sulików 194 188 6 9315 8926 389 48,0 47,5 64,8
Zgorzelec 107 97 10 5744 4920 824 53,7 50,7 82,4
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TABL. 12/36/. MIESZKANIA UŻYTKOWANE NA PRAWACH WŁASNOŚCI 
W ZASOBACH SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWYCH 
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE 
o - ogółem 
m - miasto 
w - wieś

Mieszkania

Izby

Po
wierz
chnia
użyt
kowa
miesz

kań 
w m2

Mieszkania

Izby

Po
wierz
chnia
użyt
kowa

miesz
kań

Prze
ciętna

po
wierz
chnia
użyt
kowa

1
miesz
kania
w m*

razem

w tym
wypo
sażo

ne
wc.o.

razem

w tym
wypo
sażo
ne

w c.o.

w liczbach bezwzględnych
W % ogółu zasobów 

mieszkaniowych

1993 0 13152 12797 42628 672731 49,0 51,4 46,8 50,2 51,2

m 12960 12609 41935 661900 50,0 52,3 47,7 51,3 51,1

w 192 188 693 10831 20,7 23,4 21,5 22,0 56,4

1994 0 14271 13929 48990 726974 52,4 52,0 52,6 53,2 50,9

m 13871 13534 47584 705084 52,8 52,4 53,0 53,6 50,8

w 400 395 1406 21890 41,6 41,4 42,1 42,6 54,7

1995 0 15045 14692 51706 760881 54,2 53,9 54,4 54,6 50,6

m 14527 14179 49877 731533 54,4 54,1 54,7 54,8 50,4

w 518 513 1829 29348 47,7 47,6 48,3 49,5 56,7

- W — * — p— “ —• "»">* - —•
: ; ' fil

1993 o 892 884 3049 49018 3,3 3,5 3,3 3,7 55,0

m 826 818 2818 45407 3,2 3,4 3,2 3,5 55,0

W 66 66 231 3611 7,1 8,2 7,2 7,3 54,7

1994 0 991 983 3221 47641 3,6 3,7 3,5 3,5 48,1

m 807 800 2596 38023 3,1 3,1 3,5 2,9 47,1

w 184 183 625 9618 19,1 19,2 18,7 18,7 52,3

1995 0 491 480 1502 22658 1,8 1,8 1.6 1,6 46,1

m 488 477 1490 22474 1,8 1,8 1,6 1,7 46,1

W 3 3 12 184 0,3 0,3 0,3 0,3 61,3
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TABL. 13/37/. SPÓŁDZIELNIE MIESZKANIOWE POSIADAJĄCE W EKSPLOATACJI 
ZASOBY MIESZKANIOWE WEDŁUG WIELKOŚCI SPÓŁDZIELNI 
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE

Liczba 
spółdziel
ni miesz

kanio
wych

Zasoby mieszkaniowe Przeciętna

mieszka
nia

izby

powierz
chnia

użytkowa
mieszkań 

w m2

liczba
izb

w miesz
kaniu

powierz
chnia

użytkowa
1 mieszka
nia w m2

OGÓŁEM 1993 39 26846 91179 1339454 3,40 49,9

1994 44 27235 93131 1366478 3,42 50,2

1995 46 27766 95051 1394217 3,42 50,2

o liczbie mieszkań;

100 i mniej 27 1150 3972 64695 3,45 56,3

101 - 200 2 226 784 13131 3,47 58,1

201 - 300 3 741 2555 39228 3,45 52,9

301 - 400 - - - - - -

401 - 500 3 1327 4584 71122 3,45 516

501 - 1000 4 3055 10321 153255 3,38 50,2

1001 - 2000 3 4296 14454 211116 3,36 49,1

2001 - 5000 3 9635 32617 476934 3,39 49,5

5001 - 10000 1 7336 25764 364736 3,51 49,7
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TABL. 14/38/. MIESZKANIA UZYSKANE I ROZDYSPONOWANE W 1995 ROKU

WYSZCZEGÓLNIENIE Mieszkania rozdysponowane Mieszkania
nierozdys-a - ogółem Mieszkania

uzyskane 
do dyspo

zycji

na cele
b - mieszkania z nowego 

budownictwa
c - mieszkania uprzednio 

użytkowane

razem
mieszkalne inne

ponowane
do końca

roku

OGÓŁEM a 1519 1414 1407 7 105
b 439 409 407 2 30
c

W zasobach:
spółdzielni mieszka-

1080 1005 1000 5 75

niowych a 340 307 307 — 33
b 279 251 251 - 28

c 61 56 56 - 5

zakładów pracy a 341 316 310 6 25
b 79 79 77 2 -

c 262 237 233 4 25

gmin a 838 791 790 1 47

b 81 79 79 - 2
c 757 712 711 1 45

TABL. 15/39/. BUDYNKI I MIESZKANIA SPRZEDANE OSOBOM FIZYCZNYM 
PRZEZ ZAKŁADY PRACY I URZĘDY GMIN

WYSZCZEGÓLNIENIE

Budynki

Miesz
kania

Powierz
chnia 

użytko
wa miesz
kań w m2

Wartość
budyn

ków
według
umowy
sprze
daży 

w tys. zł

Przeciętna

razem

w tym
wyposa

żone
w wodo

ciąg
i kana
lizację

powierz
chnia

użytko
wa miesz

kania 
w m2

wartość
sprzeda

nego
miesz
kania

w tys. zł

OGÓŁEM 1993 321 275 719 51652 4488,9 71,8 6,2
1994 305 255 743 48446 3232,4 65,2 4,4
1995 239 747 48168 6949,9 64,5 9,3

Zakłady pracy 1993 180 177 475 29922 2524,6 63,0 5,3
1994 173 163 497 30868 1491,5 62,1 3,0
1995 122 107 589 33655 5680,6 57,1 9,6

Zasoby gmin 1993 141 98 244 21730 1964,3 89,1 8,0
1994 132 92 246 17578 1740,9 71,5 7,1
1995 117 158 14513 1269,3 91,9 8,0
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TABL. 16/40/. SPRZEDAŻ KOMUNALNYCH BUDYNKÓW MIESZKALNYCH 
OSOBOM PRYWATNYM W LATACH 1990-1995

WYSZCZEGÓLNIENIE 
a - budynki 
b - mieszkania 
c - powierzchnia użytko

wa w m2

Budynki sprzedane po 27 maja 1990 r.

ogółem

z tego w roku

1990 1991 1992 1993 1994 1995

WOJEWÓDZTWO a 618 59 63 106 141 132 117

b 978 72 106 152 244 246 158

c 84270 6967 8987 14495 21730 17578 14513

GMINY MIEJSKIE

Jelenia Góra a 80 - 21 15 17 15 12

b 132 — 41 25 21 31 14

c 10630 - 2137 2087 2215 2230 1961

Bolesławiec a 12 - 1 - 1 8 2

b 35 - 8 — 2 22 3

c 1677 - 375 - 129 972 201

Kamienna Góra a 5 - 1 - 2 1 1

b 6 - 1 - 3 1 1

c 949 - 80 - 440 129 300

Karpacz a 3 - - - — 3 -

b 8 — - - - 8 -

c 863 - - - - 863 -

Kowary a 24 6 5 6 3 4 -

b 38 7 6 6 9 10 -

c 2899 642 419 560 736 542 -

Lubań a 4 3 1 - — - -

b 8 6 2 - - - -

c 1552 1184 368 - - - -

Piechowice a 8 1 1 1 - 5 -

b 13 2 1 1 - 9 -

c 772 132 78 98 - 464 -

Szklarska Poręba a 22 1 3 2 7 3 6

b 41 2 4 2 8 6 19

c 5369 227 1018 536 1628 521 1439

Świeradów Zdrój a 18 - - - 4 7 7
b 21 - - - 7 7 7
c 2516 - - - 1020 679 817
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TABL. 16/40/. SPRZEDAŻ KOMUNALNYCH BUDYNKÓW MIESZKALNYCH 
OSOBOM PRYWATNYM W LATACH 1990-1995 (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE 
a - budynki

Budynki sprzedane po 27 maja 1990 r.

z tego w roku
o - mieszkania 
c - powierzchnia użytko

wa w m2
ogółem

1990 1991 1992 1993 1994 1995

GMINY MIEJSKIE (dok.)

Wojcieszów a 12 4 1 2 2 3 -

b 15 4 2 2 2 5 -

c 1137 252 100 368 109 308 -

Zawidów a 10 - - 3 2 3 2

b 26 - - 7 9 3 7

c 1808 - - 605 475 185 543

Zgorzelec a 6 - - - 4 1 1

b 28 - - 20 6 2

c 1584 - - - 1103 381 100

GMINY MIEJSKO- 
WIEJSKIE

Bogatynia a 37 4 - 7 11 - 15

b 48 6 - 11 16 - 15

c 4699 534 - 858 1101 - 2206

Bolków a 20 6 1 5 1 3 4

b 24 6 1 5 2 6 4

c 2676 730 253 703 207 325 458

Gryfów Śląski a 20 - 2 3 6 7 2

b 20 - 2 3 6 7 2

c 2255 - 187 320 631 917 200

Leśna a 27 - - 2 5 10 10

b 56 - - 2 6 38 10

c 4009 - - 335 1073 2124 477

Lubawka a 13 2 2 3 2 1 3

b 20 2 4 4 5 2 3

c 1331 287 234 195 264 152 199

Lubomierz a 10 - - 2 4 3 1

b 10 - - 2 4 3 1

c 1156 - - 110 491 512 43
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TABL. 16/40/. SPRZEDAŻ KOMUNALNYCH BUDYNKÓW MIESZKALNYCH 
OSOBOM PRYWATNYM W LATACH 1990-1995 (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Budynki sprzedane po 27 maja 1990 r.

a - budynki 
b - mieszkania 
c - powierzchnia użytko

wa w m2

z tego w roku

ogółem
1990 1991 1992 1993

U

1994 1995

GMINY MIEJSKO- 
WIEJSKIE (dok.)

Lwówek Śląski a 15 - - 8 1 3 3
b 15 - - 8 1 3 3
c 1546 - - 970 76 279 221

Mirsk a 16 2 2 4 2 1 5
b 16 2 2 4 2 1 5
c 1241 140 140 239 146 108 468

Nowogrodziec a 9 - - - 2 3 4
b 15 — - - 6 5 4
c 1483 - — - 518 570 395

Pieńsk a 5 1 — 2 2 - -

b 8 2 - 2 4 - -
c 587 210 - 195 182 - -

Świerzawa a 20 4 3 1 8 4 -

b 34 4 4 1 17 8 -

c 2294 332 272 122 1080 488 -

Węgliniec a 2 - - - - - 2
b 2 — - - - - 2
c 135 - - — - - 135

Wleń a 20 6 2 8 - 2 2
b 34 8 5 13 - 3 5
c 2638 741 327 1144 - 198 228

GMINY WIEJSKIE

Bolesławiec a 17 1 1 7 4 4
b 20 - 1 3 8 4 4
c 1963 - 56 177 844 573 313

Janowice Wielkie a 15 1 6 2 3 1 2
b 25 1 8 2 10 2 2
c 4382 196 2078 304 1460 151 193

Jeżów Sudecki a 8 - - - 3 3 2
b 18 - - - 6 3 9
c 1305 - - - 485 397 423

Kamienna Góra a 24 6 2 3 9 2 2
b 31 6 2 3 16 2 2
c 3159 690 141 199 1489 139 501
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TABL. 16/40/. SPRZEDAŻ KOMUNALNYCH BUDYNKÓW MIESZKALNYCH 
OSOBOM PRYWATNYM W LATACH 1990-1995 (dok.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Budynki sprzedane po 27 maja 1990 r.

a - budynki 
b - mieszkania

z tego w roku

c - powierzchnia użytko
wa w m2

ogółem
1990 1991 1992 1993 1994 1995

GMINY WIEJSKIE (dok.)

Lubań a 7 — - 3 3 1 —

b 8 - - 3 4 1 -
c 723 - - 316 342 65 -

Marciszów a 4 - - 2 1 1 -
b 4 - - 2 1 1 -
c 312 - - 90 130 92 -

Mysłakowice a 20 - - 2 7 7 4
b 46 - - 8 9 19 10
c 2827 - - 796 586 995 450

Olszyna a 3 - - - 1 1 1
b 5 - - - 2 2 1
c 286 - - - 85 85 116

Osiecznica a 16 1 - 2 1 7 5
b 17 1 - 2 1 7 6
c 1511 96 - 174 107 590 544

Platerówka a 1 - - 1 - - -
b 1 - - 1 - — —

c 111 - - 111 - - -
Podgórzyn a 21 - - 7 3 6 5

b 44 - - 17 11 11 5
c 4185 - - 2119 655 790 621

Siekierczyn a 7 1 2 - 2 - 2
b 19 3 6 - 8 - 2
c 1035 129 374 - 402 - 130

Stara Kamienica a 21 8 2 5 3 1 2
b 21 8 2 5 3 1 2
c 1270 330 70 291 337 102 140

Sulików a 11 - 2 1 2 2 4
b 12 - 2 2 2 2 4

c 1074 - 135 199 143 140 457
Zgorzelec a 25 2 2 3 10 6 2

b 34 2 2 6 13 7 4
c 2321 115 145 274 1041 512 234
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TABL. 17/41/. PRZYDZIAŁY MIESZKAŃ NA CELE MIESZKALNE W 1995 ROKU

WYSZCZEGÓLNIENIE

Przydziały mieszkań

ogółem

w zasobach

ogółem

w zasobach

po raz
pierwszy
zasiedlo

nych

uprzednio
użytkowa

nych

po raz
pierwszy
zasiedlo

nych

uprzednio
użytkowa

nych

w liczbach bezwzględnych w odsetkach

OGÓŁEM 1407 407 1000 100,0 28,9 71,1

Spółdzielnie mieszka-
niowe 307 251 56 100,0 81,8 18,2

Zakłady pracy 310 77 233 100,0 24,8 75,2

Gminy 790 79 711 100,0 10,0 90,0

TABL. 18/42/. MIESZKANIA NIE ZAMIESZKANE W 1995 ROKU 
Stan w dniu 31 XII

Powierz
chnia

użytkowa
mieszkań 

w ni2

Przeciętna Mieszka-

WYSZCZEGÓLNIENIE 
o - ogółem 
m - miasto 
w - wieś

Miesz
kania

Izby liczba izb
w 1 miesz

kaniu

powierz
chnia

użytkowa
1 mieszka
nia w m2

nia nie
zamiesz

kane w % 
ogółu 

mieszkań

OGÓŁEM o 437 1157 20720 2,65 47,4 0,4
m 300 731 12783 2,44 42,6 0,4
W 137 426 7937 3,11 57,9 1,0

W zasobach:
spółdzielni mieszka-

niowych o 38 132 2128 3,47 56,0 0,1
m 36 124 2023 3,44 56,2 0,1
w 2 8 105 4,00 52,5 0,2

zakładów pracy o 174 500 9436 2,87 54,2 1,0
m 63 146 2865 2,32 45,5 0,5
w 111 354 6571 3,19 59,2 2,5

wspólnot mieszkanio-
wych o 1 2 22 2,00 22,0 0,3

m 1 2 22 2,00 22,0 0,4
w - - - - - -

gmin o 224 523 9134 2,33 40,8 0,4
m 200 459 7873 2,30 39,4 0,4
w 24 64 1261 2,67 52,5 0,3
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TABL. 19/43/. REMONTY ZAKOŃCZONE BUDYNKÓW MIESZKALNYCH 
W 1995 ROKU

Wykonane roboty remontowe nie stanowiące 
remontu kapitalnego

WYSZCZEGÓLNIENIE 
a - budynki 
b - mieszkania

Remonty
kapitalne

razem

wymiana 
wszystkich 
bądź nie
których 

instalacji 
i remont

dachu

wymiana 
wszystkich 
bądź nie
których 

instalacji

remont
dachu

ocieplanie
budynku

OGÓŁEM a 41 1706 419 612 659 16

b 227 15114 3460 5603 5589 462

w tym w miastach a 34 1471 362 576 520 13

b 201 13781 3092 5403 4827 459

Spółdzielnie mieszkaniowe a 3 92 19 19 43 11

b 36 3282 855 554 1447 426

w tym w miastach a 2 88 19 19 39 11

b 24 3210 855 554 1375 426

Zakłady pracy a 5 237 61 53 120 3

b 10 2474 667 974 830 3

w tym w miastach a 1 136 35 43 58 -

b 6 2043 517 937 589 -

Wspólnoty mieszkaniowe a - 9 3 2 4 -

b - 152 24 65 63 -

w tym w miastach a - 9 3 2 4 -

b — 152 24 65 63 -

Gminy a 33 1368 336 538 492 2

b 181 9206 1914 4010 3249 33

w tym w miastach a 31 1238 305 512 419 2

b 171 8376 1696 3847 2800 33
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TABL. 20/44/. MODERNIZACJA ZASOBÓW MIESZKANIOWYCH W 1995 ROKU

W tym obiekty, do których doprowadzono

WYSZCZEGÓLNIENIE 
a - budynki 
b - mieszkania

Ogółem wodo
ciąg

kanali
zację

cent
ralne

ogrze
wanie

ciepłą
wodę

gaz sie
ciowy

anteny
telewi
zyjne

zbiorcze

OGÓŁEM a 243 106 52 16 9 55 25

b 1613 270 260 64 41 382 743

w tym miasta a 115 20 32 13 9 43 16

b 1005 92 178 60 41 329 448

Spółdzielnie mieszkaniowe a 13 - - - - 1 12

b 424 - - - - 40 384

w tym miasta a 9 — — - — 1 8

b 204 - - - - 40 164

Zakłady pracy a 51 19 5 6 2 16 5

b 199 26 7 25 20 66 75

w tym miasta a 8 - 1 3 2 4 -

b 36 - 2 21 20 13 —

Gminy a 179 87 47 10 7 38 8

b 990 244 253 39 21 276 284

w tym miasta a 98 20 31 10 7 38 8

b 765 92 176 39 21 276 284

TABL. 21/45/. ZALEGŁOŚCI W SPŁACIE KREDYTU MIESZKANIOWEGO 
W ZASOBACH SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWYCH 
Stan w dniu 31 XH

LATA

Liczba lokatorów zalegających ze spłatami 
kredytu mieszkaniowego

Wysokość zaległości

ogółem
w tym

3 miesiące 
i więcej

ogółem
w tym

3 miesiące 
i więcej ogółem 

w tys. zł

przeciętna 
na 1 loka

tora zalega
jącego ze 
spłatami 

kredytu w zł

w liczbach 
bezwzględnych

w % ogółu zasobów 
mieszkaniowych

1993 1125 577 4,2 2,1 792,2 700

1994 1125 716 4,1 2,6 1062,2 940

1995 1018 677 3,7 2,4 2050,0 2014
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TABL. 22/46/. LOKATORZY ZALEGAJĄCY Z OPŁATAMI ZA MIESZKANIE 
Stan w dniu 31 XII

Liczba lokatorów zalegających z opłatami za mieszkanie

WYSZCZEGÓLNIENIE ogółem
w tym

3 miesiące 
i więcej

ogółem
w tym

3 miesiące 
i więcej

w liczbach bezwzględnych 3 * 0 1 mieszkań

OGÓŁEM 1993 32797 10053 30,5 9,4

1994 29081 10198 27,2 9,5

1995 31688 9790 30,2 9,3

w zasobach:

Spółdzielni mieszkaniowych 1993 11882 1565 44,3 5,8

1994 10411 1987 38,2 7,3

1995 9457 1718 34,1 6,2

Zakładów pracy 1993 3986 1581 17,5 7,0

1994 3870 1542 17,9 7,1

1995 3672 1233 20,5 6,9

Wspólnot mieszkaniowych 1995 32 5 10,8 1,7

Gmin 37 1993 16929 6907 29,3 11,9

1994 14800 6669 25,4 11,5

1995 18527 6834 31,4 11,6

^ Łącznie najemcy i właściciele mieszkań.
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TABL. 23/47/. LOKATORZY ZALEGAJĄCY Z OPŁATAMI ZA MIESZKANIE 
W ZASOBACH GMINY 37 W 1995 R.
Stan w dniu 31 XII

Liczba lokatorów zalegających z opłatami za mieszkanie

WYSZCZEGÓLNIENIE ogółem
w tym 3 mie
siące i więcej

ogółem
w tym 3 mie
siące i więcej

w liczbach bezwzględnych w % ogółu mieszkań

WOJEWÓDZTWO 31688 9790 30,2 9,3

GMINY MIEJSKIE

Jelenia Góra 4504 1776 32,8 12,9

Bolesławiec 1202 573 22,9 10,9

Kamienna Góra 1317 413 27,8 8,7

Karpacz 501 222 51,1 22,7

Kowary 1075 304 45,6 12,9

Lubań 565 218 14,9 5,8

Piechowice 300 64 32,5 6,9

Szklarska Poręba 289 152 27,4 14,4

Świeradów Zdrój 376 130 76,6 26,5

Wojcieszów 404 93 43,4 10,0

Zawidów 245 80 39,6 12,9

Zgorzelec 1320 381 37,9 10,9

GMINY MIEJSKO- 
WIEJSKIE

Bogatynia 238 238 8,7 8,7

w tym miasto 202 202 9,1 9,1

Bolków 533 69 42,3 5,5

w tym miasto 496 57 43,4 5,0

Gryfów Śląski 935 128 82,2 11,3

w tym miasto 935 128 85,4 11,7

Leśna 673 197 53,0 15,5

w tym miasto 509 137 52,3 14,1

Lubawka 458 118 24,2 6,2

w tym miasto 267 83 20,9 6,5

Lubomierz 110 34 28,1 8,7

w tym miasto 77 23 25,3 7,6

Lwówek Śląski 266 115 14,6 6,3

w tym miasto 201 99 12,5 6,1
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TABL. 23/47/. LOKATORZY ZALEGAJĄCY Z OPŁATAMI ZA MIESZKANIE 
W ZASOBACH GMINY 37 W 1995 R. (dok.)
Stan w dniu 31 XII

Liczba lokatorów zalegających z opłatami za mieszkanie

WYSZCZEGÓLNIENIE ogółem
w tym 3 mie
siące i więcej

ogółem w tym 3 mie
siące i więcej

w liczbach bezwzględnych w % ogółu mieszkań

GMINY MIEJSKO-
WIEJSKIE (dok.)

Mirsk 401 170 42,8 18,1

w tym miasto 331 137 44,7 18,5

Nowogrodziec 53 36 13,2 9,0

w tym miasto 38 22 13,9 8,0

Pieńsk 518 201 42,1 16,3

w tym miasto 510 197 42,3 16,3

Świerzawa 260 117 34,6 15,6

w tym miasto 152 67 29,9 13,2

Węgliniec 149 46 17,3 5,4

w tym miasto 65 13 15,9 3,2

Wleń 122 51 27,3 11,4

w tym miasto 89 34 25,9 9,9

GMINY WIEJSKIE

Bolesławiec 29 20 21,2 14,6

Janowice Wielkie 98 72 20,5 15,0

Jeżów Sudecki 37 11 17,0 5,0

Kamienna Góra 121 58 27,1 13,0

Lubań 34 8 42,5 10,0

Marciszów 32 30 7,9 7,4

Mysłakowice 396 175 33,6 14,9

Olszyna 260 200 35,6 27,4

Osiecznica 22 7 9,7 3,1

Podgórzyn 473 216 55,2 25,2

Siekierczyn 53 30 25,9 14,6

Stara Kamienica 66 41 24,1 14,9

Sulików 86 40 44,3 20,6

Zgorzelec 6 5,6 —

^ Łącznie najemcy i właściciele mieszkań.
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TABL. 24/48/. DZIAŁANIA EKSMISYJNE W STOSUNKU DO UŻYTKOWNIKÓW 
LOKALI MIESZKALNYCH STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY 
ORAZ LOKALI MIESZKALNYCH STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ 
OSÓB FIZYCZNYCH BĘDĄCYCH W ZARZĄDZIE GMIN W 1995 R

WYSZCZEGÓLNIENIE

Liczba toczących się 
w sądzie postępowań 

eksmisyjnych d/

Liczba eksmisji z lokali 
mieszkalnych orze
czonych przez sąd

Liczba wykonanych 
eksmisji z lokali 

mieszkalnych

ogółem

w tym 
z powodu 
zaległości 

w opłatach
za miesz

kanie

ogółem

w tym 
z powodu 
zaległości 

w opłatach
za miesz

kanie

ogółem

w tym 
z powodu 
zaległości 

w opłatach
za miesz

kanie

WOJEWÓDZTWO 187 172 92 82 31 21

GMINY MIEJSKIE
Jelenia Góra 32 29 17 16 6 6
Bolesławiec 16 10 2 1 1 1
Kamienna Góra 3 3 9 9 - -
Karpacz - - - - 1 -
Kowary 9 9 1 1 1 1
Lubań 29 27 6 6 4 4
Piechowice 7 6 3 2 - -
Szklarska Poręba 24 24 6 6 3 3
Świeradów Zdrój 12 12 2 2 2 2
Zawidów 1 1 - - - -
Zgorzelec 18 18 29 27 2 2

GMINY MIEJSKO-
WIEJSKIE

Bogatynia - — 2 - 6 -
w tym miasto - - 2 - 3 -

Bolków 6 6 4 3 1 -
w tym miasto 6 6 3 2 1 -

Gryfów Śląski 1 1 - - - -
w tym miasto 1 1 - - - -

Lwówek Śląski 19 19 2 2 - -
w tym miasto 11 11 1 1 - -

Mirsk 6 4 6 4 2 -
w tym miasto 5 4 5 4 1 -

Wleń - - 1 1 1 1
w tym miasto - - 1 1 1 1

GMINY WIEJSKIE
Kamienna Góra - - 2 2 1 1
Marciszów 1 1 - - - -
Stara Kamienica 2 2 - - - -
Sulików 1 - - - - -

iV Stan w dniu 31 XII.



Gospodarka mieszkaniowa 99

TABL. 25/49/. GOSPODARKA GRUNTAMI POD BUDOWNICTWO 
MIESZKANIOWE W 1995 R.

Grunty pod budownictwo 
mieszkaniowe w zasobie 

gminya/

Powierzchnia gruntów przekazanych 
inwestorom pod budownictwo mieszkaniowe 

w ciągu roku

GMINY z tego wg charakteru
ogółem

w tym
ogółem zabudowy

uzbrojone
wielorodzinne jednorodzinne

w ha

WOJEWÓDZTWO 867,5 254,9 30,3 3,3 27,0

GMINY MIEJSKIE
Jelenia Góra 41,3 12,3 4,8 1,1 3,7
Bolesławiec 104,1 29,2 2,3 - 2,3
Kamienna Góra 28,3 1,6 0,5 0,2 0,3
Karpacz 2,0 0,5 0,2 - 0,2
Kowary 23,0 1,0 0,6 - 0,6
Lubań 69,2 3,3 0.1 — 0,1
Piechowice 16,9 - 0,4 - 0,4
Szklarska Poręba 25,9 5,0 - - -

Świeradów Zdrój 15,6 - 0,4 — 0,4
Wojcieszów 10,0 1,0 - - -

Zawidów 24,5 10,3 0,1 - 0,1
Zgorzelec 56,8 0,6 0,6 0,1 0,5

GMINY MIEJSKO -
WIEJSKIE

Bogatynia 4,1 4,1 2,4 0,3 2,1
Bolków 32,9 4,0 0,3 — 0,3
Gryfów Śląski 19,0 1,0 0,4 - 0,4
Leśna 28.0 16,5 0,3 - 0,3
Lubawka 49,7 25,7 1,4 - 1,4
Lubomierz 1,9 1,3 - — -

Lwówek Śląski 6,4 0,4 0,5 - 0,5
Mirsk 18,7 15,9 0,3 - 0,3
Nowogrodziec 8,8 U 0,5 - 0,5
Pieńsk 6,0 6,0 0,8 - 0,8
Świerzawa 0,2 0,2 0,2 - 0,2
Wleń 3,4 - 0,1 - 0,1

GMINY WIEJSKIE
Bolesławiec 12,3 8,6 1,7 1,6 0,1
Janowice Wielkie 6,0 6,0 1,2 - 1,2
Jeżów Sudecki 5,0 5,0 2,7 — 2,7
Kamienna Góra 52,2 7,1 2,6 - 2,6
Lubań 25,6 - 0,3 - 0,3
Marciszów 33,0 - - - -

Mysłakowice 0,3 0,3 1,6 - 1,6
Olszyna 8,9 8,9 0,5 - 0,5
Osiecznica 25,7 20,7 0,8 - 0,8
Platerówka 5,2 5,2 - - -

Podgórzyn 46,3 43,7 1,5 - 1,5
Siekierczyn 4,9 - 0,2 - 0,2
Stara Kamienica 27,8 4,8 - - -
Sulików 3,6 3,6 - - -
Zgorzelec 14,0 —

a/ Stan w dniu 31 XII
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